

**Zmluva o dielo**  
**uzavretá v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a zákonom**  
**č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov**  
**v znení neskorších predpisov**  
(ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

**Objednávateľ:**

|                   |                                          |
|-------------------|------------------------------------------|
| Obchodné meno:    | Mesto Stará Ľubovňa                      |
| Sídlo:            | Obchodná 1, 064 01 Stará Ľubovňa         |
| Štatutárny orgán: | <b>PhDr. Ľuboš Tomko, primátor mesta</b> |
| IČO:              | 00 330 167                               |
| DIČ:              | 2020698812                               |
| Bankové spojenie: | VÚB a.s., pobočka Stará Ľubovňa          |
| Číslo účtu:       | SK29 0900 0000 0051 5666 8376            |
| tel. kontakt:     | 052/4315 111                             |

(ďalej len „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:**

|                                |                                                                                                                                         |
|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Obchodné meno:                 | Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., „r.s.p“                                                                                  |
| Sídlo:                         | Levočská 21, 064 01 Stará Ľubovňa                                                                                                       |
| Zastúpený:                     | <b>PhDr. Ľuboš Tomko, konateľ spoločnosti</b>                                                                                           |
| IČO:                           | 53 538 773                                                                                                                              |
| DIČ:                           | 2121450012                                                                                                                              |
| Zapísaný v obchodnom registri: | Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro, vložka č. 41768/P<br>dňa 26.02.2021, registrovaný sociálny podnik evidovaný<br>pod č. 368/2021 _RSP |
| Bankové spojenie:              | Slovenská sporiteľňa, a.s.                                                                                                              |
| Číslo účtu:                    | SK71 0900 0000 0051 7893 0478                                                                                                           |
| E-mail:                        | vpssl@vpssl.sk                                                                                                                          |
| tel. kontakt:                  | 0915 339 519                                                                                                                            |

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej aj ako „zmluvné strany“)

**Zmluva o dielo**  
stavba: „ZŠ Levočská Stará Ľubovňa - Zníženie energetickej náročnosti“, objekt – „SO 03 Dielne“

## Článok 1

### Úvodné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok zákazky vnútorným obstarávaním (tzv. „in-house zákazky“).
2. S poukazom na ust. § 1 ods. 4 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) zhotoviteľ je právnickou osobou, resp. registrovaným sociálnym podnikom, riadený objednávateľom, ktorý je jediným spoločníkom spoločnosti Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., „r.s.p“
3. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu o dielo na realizáciu stavebných prác na predmet zákazky: **„ZŠ Levočská Stará Ľubovňa - Zníženie energetickej náročnosti“**, objekt – **„SO 03 Dielne“**, (ďalej iba „dielo“), ktoré sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať pre objednávateľa.
4. Objednávateľ sa zaväzuje pri vykonaní diela poskytnúť súčinnosť, riadne a včas vykonané dielo prevziať spôsobom dohodnutým v tejto zmluve a zaplatiť cenu za vykonanie diela, a to všetko podľa nižšie uvedených podmienok.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať všetky činnosti a dostatok odborných skúseností a prostriedkov najmä finančných, personálnych a materiálnych, aby zhotovil pre objednávateľa dielo podľa čl. 2 tejto zmluvy, podľa dohodnutých podmienok a zároveň riadne a včas.

## Článok 2

### Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je vykonanie stavebných prác a súvisiacich činností v súlade s projektovou dokumentáciou, príslušnými technickými normami, všeobecne záväznými právnymi predpismi a požiadavkami objednávateľa, na predmet zákazky: **„ZŠ Levočská Stará Ľubovňa - Zníženie energetickej náročnosti“**, objekt – **„SO 03 Dielne“**, a to v rozsahu cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom, a záväzok objednávateľa v dojednanom čase prevziať a zaplatiť cenu za riadne a včas vykonané dielo.
2. Dielo bude realizované vďaka podpore z Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rámci Programu Slovensko (názov projektu: ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti, kód projektu: 401201DZV1)
3. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné na realizáciu diela.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať všetky činnosti a dostatok odborných skúseností a poznatkov najmä, finančných, personálnych a materiálnych aby zhotovil pre objednávateľa dielo podľa tejto zmluvy, podľa dohodnutých podmienok a zároveň riadne a včas. Zhotoviteľ je povinný takéto oprávnenie sprístupniť objednávateľovi k nahliadnutiu, prípadne na požiadanie predložiť objednávateľovi overenú fotokópiu tohto oprávnenia.

### Zmluva o dielo

stavba: „ZŠ Levočská Stará Ľubovňa - Zníženie energetickej náročnosti“, objekt – „SO 03 Dielne“

5. Splnenie predmetu zmluvy nastáva zo strany zhotoviteľa odovzdaním písomného odovzdávacieho a preberacieho protokolu bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu zhotoveného predmetu zmluvy a odovzdaním dokumentácie. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi pri vykonaní diela poskytnúť súčinnosť, riadne a včas vykonané dielo a dodávky prevziať spôsobom dohodnutým v tejto zmluve a zaplatiť cenu za vykonanie diela, to všetko podľa nižšie uvedených podmienok.

### Článok 3

#### Cena diela a platobné podmienky

1. Cena diela v rozsahu plnenia podľa tejto zmluvy zahrňujúca v sebe realizáciu prác je dojednaná v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z. ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Cena za zhotovenie diela je záväzná a je stanovená v zmysle cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá bola vypracovaná podľa pokynov uvedených v súťažných podkladoch v dohodnutej výške:

**Cena diela bez DPH v EUR:** **227 197,86 €**

**Sadzba DPH (5 %):** **11 359,89 €**

**Cena diela celkom v EUR vrátane DPH:** **238 557,75 €**

3. Cena diela je pevná, maximálna, konečná záväzná a zahŕňa všetky výkony a náklady k zhotoveniu diela v zmysle tejto zmluvy o dielo, vrátane všetkých súvisiacich, priamych aj nepriamych nákladov zhotoviteľa.
4. Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi preddavok (zálohu) na dielo.
5. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez povolenia objednávateľa, alebo ich vykoná odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok bez predošlého súhlasu objednávateľa, objednávateľ neuhradí.
6. Práce budú fakturované po ukončení logických stavebných celkoch, čo charakterizujú resp. upresňujú jednotlivé etapy resp. členenie stavby. Súpisy musia byť potvrdené zhotoviteľom, objednávateľom, stavbyvedúcim a stavebným dozorom.
7. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi na overenie správnosti súpis skutočne vykonaných prác a dodávok (ďalej len „súpis“), vrátane podkladov, v 1-om vyhotovení, príp. elektronicky e-mailom. Objednávateľ (jeho poverený zástupca) skontroluje tento súpis v lehote do **5 pracovných dní** po jeho obdržaní svojím podpisom.
8. Lehota splatnosti faktúry je **60 kalendárnych dní** odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
9. Faktúra bude daňovým dokladom a bude obsahovať najmä tieto údaje:
  - číslo faktúry,
  - deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
  - rozpis už fakturovaných a zostávajúcich čiastok,
  - označenie diela a objektu,
  - pečiatka a podpis oprávnenej osoby.

#### Zmluva o dielo

stavba: „ZŠ Levočská Stará Ľubovňa - Zníženie energetickej náročnosti“, objekt – „SO 03 Dielne“

Prílohou faktúry bude:

- súpis vykonaných, preukázaných prác a dodávok, odsúhlasených oprávnenou osobou objednávateľa (pri druhej a ďalšej fakturácii je potrebné doplniť do súpisu vykonaných prác a dodávok aj ďalšie stĺpce, a to - celková zmluvná cena, doteraz prestavané, prestavané za sledované obdobie, prestavané od začiatku stavby vrátane sledovaného obdobia).
- fotodokumentácia priebehu fakturovaných prác na prenosnom médiu (CD, DVD, USB a pod. ...).
- zisťovací protokol potvrdený zhotoviteľom a oprávnenou osobou objednávateľa

Dokumenty ako daňový doklad a dodací list/ preberací protokol musia obsahovať

- názov projektu: „ZŠ Levočská Stará Ľubovňa - Zníženie energetickej náročnosti“, objekt – „SO 03 Dielne“
- kód projektu: **401201DZV1**

10. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v čl. 3 bod 9, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju **do 5 pracovných dní** odo dňa jej doručenia zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
11. V prípade odôvodnených a nepredvídaných navyšiac prác musia byť tieto najprv prerokované a odsúhlasené objednávateľom, zhotoviteľ predloží objednávateľovi výkaz výmer – rozpočet za práce navyšiac, pričom pre kalkuláciu týchto prác použije jednotkové ceny, na základe ktorých kalkuloval cenu diela. V prípade výskytu nových položiek, ktoré sa nenachádzajú v zmluvnom rozpočte sa jednotková cena takýchto položiek stanoví ako smerná orientačná cena upravená pomerom Predpokladaná hodnota zákazky (Rozpočtová cena diela z PD) / Zmluvná cena. Po prerokovaní a odsúhlasení ceny za práce nad rámec zmluvy objednávateľom uzatvoria zmluvné strany písomný dodatok k zmluve, v ktorom upravia rozsah a cenu diela.
12. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdávať objednávateľovi vyhotovené zápisy prác k jednotlivým fakturáciám postupným čerpaním rozpočtu a vždy v súlade s rozpočtom podľa platnej zmluvy
13. Po prerokovaní a odsúhlasení ceny za práce nad rámec zmluvy objednávateľom uzatvoria zmluvné strany dodatok k zmluve, v ktorom upravia rozsah a cenu diela

## **Čl. 4**

### **Miesto a lehota plnenia**

#### **1. Miesto plnenia:**

- druh stavby: budova pre školstvo, na vzdelávanie a výskum, dielne so súp. č. 1303, nachádzajúca sa pozemku parc. KN-C č. 940/3, k. ú. Stará Ľubovňa.
2. Termínom začatia plnenia sa rozumie deň, v ktorom objednávateľ protokolárne odovzdá zhotoviteľovi stavenisko, a to na základe písomnej výzvy objednávateľa k odovzdaniu staveniska zaslanej zhotoviteľovi.

#### **Zmluva o dielo**

stavba: „ZŠ Levočská Stará Ľubovňa - Zníženie energetickej náročnosti“, objekt – „SO 03 Dielne“

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať vykonávať dielo **do 5 pracovných dní od protokolárneho odovzdania staveniska.**
4. Odovzdanie staveniska prebehne v termíne stanovenom objednávateľom za účasti oboch zmluvných strán.
5. Termínom začatia plynutia sa rozumie deň, v ktorom zhotoviteľ začne vykonávať dielo.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo **do 31.05.2027.**
7. Zhotoviteľ nie je v omeškaní, ak dôjde k zmeškaniu v dôsledku:
  - zmien v povahe prác podľa pokynov objednávateľa,
  - okolností týkajúcich sa objednávateľa, vrátane zdržania prác, ktoré vykonáva iný dodávateľ objednávateľa a tieto spôsobia zdržanie prác zhotoviteľa,
  - okolností, za ktoré nie je možné robiť zhotoviteľa zodpovedným a ktoré nemohol ovplyvniť, napr. neočakávané prírodné a iné javy, ktorých stupeň je vyšší, ako je obvyklý v danom ročnom období a v danom mieste.

## **Čl. 5**

### **Povinnosti objednávateľa**

1. Technický dozor počas realizácie diela bude vykonávať poverený zástupca objednávateľa.
2. Objednávateľ je oprávnený vykonávať priebežnú kontrolu prác technickým dozorom objednávateľa. V prípade zistenia väd urobí záznam do stavebného denníka s požiadavkou na ich odstránenie v stanovenom termíne.
3. Objednávateľ má právo kontroly v oblasti bezpečnosti práce a požiarnej ochrany a na jeho upozornenie musí zhotoviteľ vykonať okamžitú nápravu.
4. Objednávateľ počas realizácie diela telefonicky/e-mailom zvoláva v prípade potreby kontrolné dni za účasti zhotoviteľa, príp. aj ďalších osôb, ak je to potrebné.

## **Čl. 6**

### **Povinnosti zhotoviteľa**

1. Zhotoviteľ je povinný prostredníctvom stavbyvedúceho viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník. Povinnosť viesť stavebný denník sa končí odovzdaním a prevzatím diela, t.j. podpísaním „Zápisu o odovzdaní a prevzatí diela“.
2. Pred začatím prác je zhotoviteľ povinný na vlastné náklady požiadať správcov jednotlivých inžinierskych sietí o vytýčenie sietí v ich správe.
3. Počas realizácie za vedenie prác a stavebného denníka zodpovedá splnomocnený stavbyvedúci zhotoviteľa.
4. Záznamy o priebehu prác, kontrolách, preberaní prác a všetkých ďalších okolnostiach, ktoré budú obe strany považovať za dôležité, budú zapisované denne do stavebného denníka. Za riadne vedenie stavebného denníka zodpovedá stavbyvedúci zhotoviteľa.
5. Zhotoviteľ je povinný umožniť prístup na stavenisko a na ktorékoľvek miesto, kde sa vykonávajú alebo majú vykonávať práce v súvislosti s realizáciou diela:
  - objednávateľovi
  - komukoľvek, kto má na to povolenie zo strany objednávateľa a/alebo

### **Zmluva o dielo**

stavba: „ZŠ Levočská Stará Ľubovňa - Zníženie energetickej náročnosti“, objekt – „SO 03 Dielne“

- osobám, ktorým takáto právomoc vyplýva z osobitných predpisov.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje preukázateľne vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to tri pracovné dni vopred, inak tento nie je povinný termín akceptovať. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ povinný vykonať prehľadnú fotodokumentáciu vykonaných prác a odovzdať ju objednávateľovi, následne bude zhotoviteľ pokračovať v týchto prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa ale pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, alebo zakrývané práce boli vykonané vadne, hradí dodatočné odkrytie prác zhotoviteľ, ktorý je zároveň povinný odstrániť všetky zistené nedostatky v lehote určenej objednávateľom. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy. O kontrole prác, ktoré budú ďalším priebehom prác zakryté, spíšu a podpíšu zástupcovia zmluvných strán zápis do stavebného denníka.
7. Zhotoviteľ berie na vedomie, že ak dielo predmetu zmluvy bude financované zo štrukturálnych fondov EÚ, tak je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodaným dielom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP č. 205/2026, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Osoby oprávnené na výkon kontroly/auditu sú najmä:
- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby;
  - b) Sprostredkovateľský orgán pre kontrolu VO;
  - c) útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu;
  - d) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby;
  - e) Orgán auditu podľa § 12 zákona o príspevkoch z fondov EÚ, Úrad vládneho auditu a Orgánom auditu poverené osoby;
  - f) splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov;
  - g) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ podľa § 8 zákona o príspevkoch z fondov EÚ, Európsky úrad pre boj proti podvodom;
  - h) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až g) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a Právnymi aktmi EÚ.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu na mieste súvisiaceho s dodávanými stavebnými prácami do uplynutia lehôt a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
9. Zhotoviteľ zrealizuje predmet zmluvy v zmysle záväzných právnych predpisov platných v čase realizácie diela, v súlade s podmienkami tejto zmluvy a pri dodržaní zásad bezpečnosti práce. Zhotoviteľ preberá plnenie povinností objednávateľa vyplývajúcich z podmienok vyjadrení orgánov štátnej správy, správcov sietí a účastníkov konania.
10. Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred uplynutím zmluvne dohodnutého termínu.

#### **Zmluva o dielo**

stavba: „ZŠ Levočská Stará Ľubovňa - Zníženie energetickej náročnosti“, objekt – „SO 03 Dielne“

11. Zhotoviteľ počas realizácie zodpovedá za pohyb svojich zamestnancov ako aj zamestnancov svojho prípadného subdodávateľa na stavenisku.
12. Zhotoviteľ bude kvalitu zrealizovaných prác a zabudovaných materiálov dokladovať platnými certifikátmi kvality, atestami a vyhláseniami o zhode zabudovaných materiálov.
13. Pred začatím realizácie predmetu zmluvy resp. i počas realizácie diela je zhotoviteľ povinný vyhotoviť záznam a fotodokumentáciu zo staveniska ako aj okolitých stavieb, ktorú odovzdá objednávateľovi v listinnej aj elektronickej podobe. Fotodokumentácia musí byť v dostatočnej kvalite, aby bola jasne odčítateľná. Ak tak zhotoviteľ neurobí, a následne vzniknú pochybnosti o ich stave pred začatím prác na stavbe, platí rozhodujúce stanovisko objednávateľa.
14. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne upovedomiť objednávateľa na vady podkladov alebo nevhodnosť pokynov na zhotovenie diela, ak mu také objednávateľ poskytol a zhotoviteľ mohol alebo mal takúto vadu alebo nevhodnosť zistiť.
15. Zhotoviteľ je povinný telefonicky a následne aj písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu zmluvy s dôsledkom predĺženia lehoty plnenia. Ak dôjde k takému zdržaniu, je zhotoviteľ povinný to preskúmať dôkladne. Predĺženie lehoty plnenia sa určí podľa dĺžky preukázateľného zdržania.
16. Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
17. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri zhotovení diela používať iba materiály v zmysle projektovej dokumentácie, výkazu výmer, ktoré budú vopred odsúhlasené objednávateľom, a ktoré vyhovujú technickým špecifikáciám, STN a všeobecne záväzným predpisom platným v dobe zhotovenia, požiadavkám na technické parametre, hodnoty a vlastnosti diela stanovené touto zmluvou.
18. Zhotoviteľ nemôže poveriť vykonaním diela ako celku inú osobu. Ak poverí inú osobu vykonaním časti prác (subdodávky) na diele, má voči objednávateľovi zodpovednosť akoby dielo vykonal sám. Zodpovedá tiež za to, že príslušné práce vykoná osoba, ktorá je k tomu oprávnená a podľa osobitných predpisov spôsobilá.
19. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy a je povinný v čo najkratšom dohodnutom čase zjednať nápravu.
20. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela dodrží podmienku zabezpečenia súladu projektu s požiadavkami v oblasti nakladania s odpadom: Minimálne 70 % odpadu na ktorý sa nevzťahujú výnimky bude pripravených na opätovné použitie, recykláciu a ďalšie zhodnotenie materiálu, a to vrátane operácií zasypávania pomocou odpadu, ako náhrady za iné materiály v súlade s hierarchiou odpadu a Protokolom EÚ o nakladaní s odpadmi zo stavieb a demolácií, ako aj národnou legislatívou, t. j. zákonom č. 79/2015 Z z o odpadoch.

Uvedené je potrebné deklarovať na konci realizácie projektu nasledovným spôsobom:

#### **Zmluva o dielo**

stavba: „ZŠ Levočská Stará Ľubovňa - Zníženie energetickej náročnosti“, objekt – „SO 03 Dielne“

- potvrdenie alebo iný doklad o odovzdaní stavebných odpadov firme oprávnenej na nakladanie s odpadmi obsahujúci údaje odovzdávajúceho a prijímajúceho, číslo odpadu, množstvo odpadu, spôsob nakladania s odpadom a dátum prijatia odpadu;
- informácia o následnom nakladaní s odpadmi, ak nasledovným držiteľom odpadov nie je zariadenie na zhodnocovanie alebo zneškodňovanie odpadov; sumarizácia údajov o vzniku stavebných odpadov a následnom nakladaní s ním preukazujúca splnenie požiadavky aby minimálne 70 % hmotnosti takéhoto nie nebezpečného odpadu bolo zhodnocovaných – v rozsahu Ohlásenia o vzniku odpadov a nakladaní s ním.

## Čl. 7

### Dokumentácia

1. Zhotoviteľ **najneskôr 5 pracovných dní pred odovzdaním a prevzatím stavebného diela** predloží objednávateľovi na vlastné náklady dokumentáciu vyhotovenú minimálne v 2-och vyhotoveniach, ktorá bude v rozsahu:
  - stavebné denníky z realizácie stavby,
  - zápis o odovzdaní a prevzatí stavby;
  - doklady o nakladaní so vzniknutým stavebným odpadom v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – tzv. „vážne lístky“ overené oprávnenou organizáciou na likvidáciu stavebného odpadu;
  - dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby - projektovú dokumentáciu so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu,
  - porealizačné zameranie, geometrické plány potrebné pre konanie v zmysle zákona o katastri (vr. elektronickej verzie)
  - fotodokumentácia priebehu realizovaných prác
2. Ostatné doklady súvisiace s predmetom zmluvy potrebné k uvedeniu do užívania. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvale prístupný.
3. Ak je k denným záznamom potrebné stanovisko druhej zmluvnej strany, musí byť toto stanovisko zaznamenané do stavebného denníka do piatich pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom záznamu súhlasí.
4. Ak zhotoviteľ alebo ním písomne poverená osoba zapíše do stavebného denníka prácu nad rámec zmluvy a objednávateľ či ním poverená osoba taký zápis podpíše, neznamená to, že sa tieto práce stávajú prácami nad rámec zmluvy. Naviac práce podliehajú platne uzatvorenému dodatku k tejto zmluve.
5. O odovzdaní a prevzatí staveniska sa vyhotoví zápis, pre platnosť ktorého sa vyžaduje jeho obojstranné podpísanie. Zápis z odovzdania/prevzatia staveniska je prílohou k stavebnému denníku.
6. Zápis z odovzdania/prevzatia staveniska na začiatku realizácie diela a po jeho ukončení podpíšu oprávnení zamestnanci zmluvných strán. Zápis obsahuje najmä:
  - a) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa

### Zmluva o dielo

stavba: „ZŠ Levočská Stará Ľubovňa - Zníženie energetickej náročnosti“, objekt – „SO 03 Dielne“

- b) názov stavby – diela
  - c) mená osôb oprávnených k odovzdaniu a prevzatiu staveniska
  - d) meno osoby vykonávajúcej funkciu stavbyvedúceho
  - e) záznam o tom, či bolo stavenisko odovzdané v termíne dohodnutom v zmluve, prípadne neskorší termín s uvedením dôvodu
  - f) záznam o tom, či je stavenisko prístupné a či je a v akom rozsahu zaťažené činnosťou tretej osoby
  - g) vyhlásenie zhotoviteľa, že stavenisko preberá
  - h) ďalšie údaje, ak sú potrebné.
7. O spoločných kontrolných dňoch počas zhotovovania diela sa vyhotovujú zápisy z kontrolných dní, pre platnosť ktorých sa vyžaduje ich obojstranné podpísanie a záznamy do stavebného denníka. Zápisy z kontrolných dní podpisujú oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
8. Zápis z kontrolného dňa obsahuje najmä:
- identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa
  - názov stavby – diela
  - mená osôb, ktoré sa kontrolného dňa za objednávateľa a zhotoviteľa zúčastnili
  - rozsah predmetu kontrolného dňa
  - záznam o vyhodnotení stavu zhotovovania diela
  - záznam o vyhodnotení kvality vykonaných prác
  - popis zistených väd a nedorobkov
  - opatrenia a termín na odstránenie zistených väd a nedostatkov
  - záznam o prípadných dohodnutých zmenách alebo prácach nad rámec zmluvy
  - ďalšie údaje, ak sú potrebné.
9. O odovzdaní a prevzatí diela oprávnení zamestnanci zmluvných strán vyhotovia „Zápis o odovzdaní a prevzatí diela“ (preberací protokol).
10. Zhotoviteľ do jedného vyhotovenia projektovej dokumentácie realizácie zaznamenáva a zakresľuje všetky zmeny, ku ktorým došlo počas zhotovovania diela. Túto dokumentáciu potvrdí svojou pečaťou a podpisom oprávneného zamestnanca na každom doklade dokumentácie
11. Súčasťou preberania diela je aj odovzdanie dokumentácie objednávateľovi podľa tejto zmluvy. Neodovzdanie, neúplnosť alebo nepravdivosť podkladov potrebných k odovzdaniu a prevzatiu diela a jeho užívaniu má za následok, že dielo sa považuje za neodovzdané.

## **Čl. 8**

### **Odovzdanie a prevzatie diela**

1. Dielo, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, bude odovzdané Zhotoviteľom Objednávateľovi vo forme protokolárneho odovzdania riadne a včas dokončeného v

#### **Zmluva o dielo**

stavba: „ZŠ Levočská Stará Ľubovňa - Zníženie energetickej náročnosti“, objekt – „SO 03 Dielne“

sídle objednávateľa. Protokol bude obsahovať najmä, ale nie výlučne základné údaje o diele:

- Súpis zistených väd a nedorobkov v diele
- Lehoty na odstránenie väd a nedorobkov diela
- Zoznam odovzdaných dokladov vzťahujúcich sa k dielu vymenovaných v čl.7 bod 1 tejto zmluvy
- Prehlásenie zmluvných strán o tom, že Zhotoviteľ dielo odovzdá a Objednávateľ dielo preberá
- Podpisy oprávnených Účastníkov Zmluvy
- Konštatovanie, že dňom odovzdania a prevzatia diela začína plynúť záručná doba

## Čl. 9

### Zodpovednosť za vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude spôsobilé na zmluvný účel a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela počas záručnej doby, ktorá je **60 mesiacov**.
3. Záručná doba začína plynúť odovzdaním diela zhotoviteľom a prevzatím diela objednávateľom.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky vady diela, ktoré sa prejavia počas záručnej lehoty. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu, hodnotách a parametroch diela stanovených touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť reklamované vady v dohodnutom termíne.
6. Ak sa ukáže, že reklamovaná vada je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ **do 30 kalendárnych dní** od zistenia tejto skutočnosti dodať a namontovať náhradný predmet plnenia. Ak zhotoviteľ nezačne odstraňovať oprávnené reklamované vady v dohodnutom termíne, je objednávateľ oprávnený po márnom uplynutí termínu odstrániť vady sám alebo iným zhotoviteľom na náklady zhotoviteľa.
7. Objednávateľ teda môže reklamovať vady diela bez obmedzenia času počas celej záručnej doby. Prípadné reklamácie je objednávateľ povinný uplatniť u zhotoviteľa písomne najneskôr do **14 pracovných dní** odo dňa, keď vadu zistil, najneskôr však počas trvania záručnej doby. Uplatnenie väd diela a nárokov zo zodpovednosti za vady diela musí objednávateľ uskutočniť písomne, inak sa naň neprihliada. Uplatnenie vady diela musí obsahovať stručný opis vady alebo toho, ako sa vada prejavuje.

### Zmluva o dielo

stavba: „ZŠ Levočská Stará Ľubovňa - Zníženie energetickej náročnosti“, objekt – „SO 03 Dielne“

## **Čl. 10**

### **Zánik zmluvy**

1. Zmluva zaniká:
  - a) dohodou,
  - b) okamžitým odstúpením od zmluvy, v prípade podstatného porušenia zmluvy.
2. Podstatným porušením zmluvy sa rozumie najmä ak:
  - a) zhotoviteľ neakceptuje písomnú výzvu objednávateľa k prevzatíu staveniska,
  - b) zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu, ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie,
  - c) zhotoviteľ nie je schopný plniť zmluvný záväzok. Za stratu schopnosti zhotoviteľa plniť zmluvný záväzok sa považuje nespôsobilosť zhotoviteľa aj napriek písomnej výzve vykonávať dielo dohodnutým spôsobom (po stránke kvalitatívnej, technickej, organizačnej).
  - d) zhotoviteľ nedodá dielo v kvalite podľa dohodnutých podmienok z verejného obstarávania
3. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy pokiaľ objednávateľ:
  - a) je v omeškaní s úhradou faktúry zhotoviteľovi **o viac ako 60 dní** po lehote splatnosti.
4. Odstúpenie od zmluvy musí mať písomnú formu a musí byť preukázateľne doručené druhej zmluvnej strane. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia písomného oznámenia druhej zmluvnej strane. Účinky odstúpenia nastanú aj dňom, ktorým ho adresát odmietol prevziať alebo dňom, kedy bolo odosielateľovi oznámenie o odstúpení vrátené ako neprevzaté, i keď sa adresát o tom nedozvedel.
5. Na možné odstúpenie od zmluvy musí predchádzať písomné upozornenie na možnosť odstúpenia s poskytnutím primeranej lehoty na odstránenie vytýkaných nedostatkov.
6. Zhotoviteľ je povinný pri prípadnom okamžitom odstúpení od tejto zmluvy a ukončení zmluvného vzťahu vykonať také opatrenia a zabezpečenia diela, aby nedošlo k jeho zničeniu, poškodeniu, odcudzeniu alebo k inej škode a zabezpečiť vykonanie prác, ktoré neznesú odklad a mohli by poškodiť záujmy objednávateľa.
7. V prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán, vlastnícke práva na dovtedy zrealizovaných a zaplatenú časť diela prechádzajú na objednávateľa.

## **Čl. 11**

### **Záverečné ustanovenia**

1. Zmenu alebo doplnenie tejto zmluvy môžu zmluvné strany vykonať len formou písomného dodatku k zmluve, odsúhlaseného a podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.

#### **Zmluva o dielo**

stavba: „ZŠ Levočská Stará Ľubovňa - Zníženie energetickej náročnosti“, objekt – „SO 03 Dielne“

2. Pokiaľ nie je v zmluve dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne platnými predpismi Slovenskej republiky.
3. Táto **zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv** v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a v spojení § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
4. Zmluva je vyhotovená **v štyroch rovnopisoch, tri vyhotovenia** pre objednávateľa **a jedno vyhotovenie** pre zhotoviteľa.
5. Zmluvné strany potvrdzujú svojím podpisom, že súhlasia s celým obsahom zmluvy, budú dodržiavať všetky ustanovenia počas jej platnosti, že si túto zmluvu pred podpísaním riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a že ju uzavierajú podľa ich pravej a slobodnej vôle, nie z donútenia alebo v tiesni za zrejme nevýhodných podmienok pre jednu alebo druhú stranu.

**Prílohy:**

- Príloha č. 1 – Rozpočet stavby

v Starej Ľubovni, dňa..... v Starej Ľubovni, dňa.....

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

.....  
**PhDr. Ľuboš Tomko**  
primátor mesta

.....  
**PhDr. Ľuboš Tomko**  
konateľ spoločnosti

**Zmluva o dielo**

stavba: „ZŠ Levočská Stará Ľubovňa - Zníženie energetickej náročnosti“, objekt – „SO 03 Dielne“

## REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 260723  
Stavba: ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

JKSO:  
Miesto: Stará Ľubovňa

ČS:  
Dátum: 29.7.2026

Objednávateľ:  
Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

IČO:  
IČ DPH:

Projektant:  
STAVARCH, s.r.o

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

|                         |                       |                     |                    |
|-------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------|
| Cena bez DPH            |                       |                     | 227 197,86         |
| DPH základná<br>znižená | Sadzba dane<br>23,00% | Základ dane<br>0,00 | Výška dane<br>0,00 |
|                         | 5,00%                 | 227 197,86          | 11 359,89          |
|                         | Cena s DPH v EUR      |                     | 238 557,75         |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 260723

Stavba: ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ: Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

Projektant: STAVARCH, s.r.o

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

Spracovateľ:

| Kód                        | Popis                                                                                | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR]  |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtov</b> |                                                                                      | <b>227 197,86</b>  | <b>238 557,75</b> |
| <b>D. SO-03</b>            | <b>SO-03 Dielne</b>                                                                  | <b>227 197,86</b>  | <b>238 557,75</b> |
| SO03-A1-ZOP                | SO03-A1 Stavebná časť-zníženie energetickej náročnosti-Zateplenie obvodového plášťa  | 55 079,45          | 57 833,42         |
| SO03-A1-ZSP                | SO03-A1 Stavebná časť-zníženie energetickej náročnosti-Zateplenie strešného plášťa   | 56 171,98          | 58 980,58         |
| SO03-A1-VOK                | SO03-A1 Stavebná časť-zníženie energetickej náročnosti-Výmena otvorových konštrukcií | 25 334,45          | 26 601,17         |
| SO03-A1-ZO                 | SO03-A1 Stavebná časť-zníženie energetickej náročnosti-Zelené opatrenia              | 16 068,11          | 16 871,52         |
| SO03-A2                    | SO03-A2 Vykurovanie                                                                  | 11 845,56          | 12 437,84         |
| SO03-A3                    | SO03-A3 Príprava teplej vody                                                         | 1 061,19           | 1 114,25          |
| SO03-A4                    | SO03-A4 Vetranie s rekuperáciou                                                      | 5 244,36           | 5 506,58          |
| SO03-A5                    | SO03-A5 ELI-Osvetlenie                                                               | 7 291,23           | 7 655,79          |
| SO03-B1                    | SO03-B1 Zvýšenie mobility a debariérizácia                                           | 5 094,12           | 5 348,83          |
| SO03-B21                   | SO03-B21 Výmena rozvodov ELI                                                         | 15 953,78          | 16 751,47         |
| SO03-B22                   | SO03-B22 Výmena rozvodov ELI - stavebná časť                                         | 20 420,47          | 21 441,49         |
| SO03-B31                   | SO03-B31 Výmena rozvodov ZTI                                                         | 3 921,00           | 4 117,05          |
| SO03-B32                   | SO03-B32 Výmena rozvodov ZTI - stavebná časť                                         | 3 712,16           | 3 897,77          |

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

**SO03-A1-ZOP - SO03-A1 Stavebná časť- zníženie energetickej náročnosti-  
Zateplenie obvodového plášťa**

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

STAVARCH, s.r.o

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**55 079,45**

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 23,00%      | 0,00       |
| znižovaná    | 55 079,45   | 5,00%       | 2 753,97   |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**57 833,42**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_

# ROZPOČET

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

**SO03-A1-ZOP - SO03-A1 Stavebná časť- zníženie energetickej náročnosti-  
Zateplenie obvodového plášťa**

Miesto:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

Projektant: STAVARCH, s.r.o

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

Spracovateľ:

| PČ                                             | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                                              | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|------------------------------------------------|-----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b>                      |     |                |                                                                                                                                                    |    |          |              | <b>55 079,45</b>  |
| <b>D HSV Práce a dodávky HSV</b>               |     |                |                                                                                                                                                    |    |          |              | <b>52 047,74</b>  |
| <b>D 1 Zemné práce</b>                         |     |                |                                                                                                                                                    |    |          |              | <b>1 536,14</b>   |
| 1                                              | K   | 132201201.S    | Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3                                                                                                        | m3 | 35,250   | 25,12        | 885,34            |
| 2                                              | K   | 162501102.S    | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m                                            | m3 | 35,250   | 5,58         | 196,54            |
| 3                                              | K   | 171201201.S    | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                                                                             | m3 | 35,250   | 0,95         | 33,31             |
| 4                                              | K   | 180402111.S    | Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5                                                                                                | m2 | 140,300  | 1,17         | 163,52            |
| 5                                              | M   | 005720001400.S | Osivá tráv - semená parkovej zmesi                                                                                                                 | kg | 4,335    | 7,21         | 31,27             |
| 6                                              | K   | 181101102.S    | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením                                                                                                 | m2 | 61,000   | 1,12         | 68,53             |
| 7                                              | K   | 181201102.S    | Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením                                                                                                 | m2 | 140,300  | 1,12         | 157,63            |
| <b>D 5 Komunikácie</b>                         |     |                |                                                                                                                                                    |    |          |              | <b>1 835,59</b>   |
| 8                                              | M   | 6936652200     | Geotextilie netkané polypropylénové                                                                                                                | m2 | 72,000   | 3,02         | 217,73            |
| 9                                              | K   | 564261111.S    | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm                                                  | m2 | 61,000   | 10,73        | 654,59            |
| 10                                             | K   | 564972121.S    | Podklad z vymývaného štrku 16/32 hr.300 mm - okapový chodník                                                                                       | m2 | 33,000   | 29,19        | 963,27            |
| <b>D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>  |     |                |                                                                                                                                                    |    |          |              | <b>39 948,73</b>  |
| 11                                             | K   | 610991111.S    | Zakrývanie výplní okenných otvorov, predmetov a konštrukcií                                                                                        | m2 | 55,980   | 2,51         | 140,48            |
| 13                                             | K   | 6124642721     | Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, minerálna samočistiaca, točená, hr. 2 mm (svetlý odtieň) so základným podkladným náterom                    | m2 | 305,500  | 21,42        | 6 543,81          |
| 15                                             | K   | 622461281.S    | Vonkajšia omietka stien mozaiková so základným podkladným náterom                                                                                  | m2 | 22,400   | 36,28        | 812,62            |
| 16                                             | K   | 625250556.S    | Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy s presieťkovaním a príslušenstvom                 | m2 | 53,200   | 85,49        | 4 548,12          |
| 18                                             | K   | 625250713.S    | Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy, s presieťkovaním a príslušenstvom (štartovací profil, lišty a pod.) | m2 | 283,700  | 88,02        | 24 971,70         |
| 19                                             | K   | 625250763.S    | Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30-50 mm s presieťkovaním a príslušenstvom (vonkajšie ostenia)                          | m2 | 11,450   | 59,72        | 683,84            |
| 20                                             | K   | 632451642.S    | Sanácia betónovej konštrukcie jemnou opravnou (reprofiláčnou) maltou na betón hr. 20 mm                                                            | m2 | 45,000   | 49,96        | 2 248,16          |
| <b>D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b> |     |                |                                                                                                                                                    |    |          |              | <b>7 640,78</b>   |
| 21                                             | K   | 916561112.S    | Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou                                            | m  | 61,500   | 10,22        | 628,31            |
| 22                                             | M   | 592170001800.S | Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný                                                                                                   | ks | 62,115   | 3,03         | 188,49            |

| PČ | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                                                        | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 23 | K   | 918101112.S    | Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20                                                                 | m3 | 3,690    | 150,93       | 556,92            |
| 24 | K   | 941941031.S    | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m                                                                | m2 | 350,000  | 3,57         | 1 249,50          |
| 25 | K   | 941941191.S    | Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m              | m2 | 350,000  | 1,79         | 624,75            |
| 26 | K   | 941941831.S    | Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m                                                             | m2 | 350,000  | 2,34         | 819,53            |
| 27 | K   | 952901114.S    | Výčistenie budov pri výške podlaží nad 4 m                                                                                                                   | m2 | 182,620  | 7,42         | 1 355,68          |
| 32 | K   | 976011211.S    | Demontáž betónových tvárnic okapového chodníka                                                                                                               | ks | 95,000   | 7,91         | 751,12            |
| 33 | K   | 979081111.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                                            | t  | 7,600    | 18,44        | 140,13            |
| 34 | K   | 979081121.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                                                                | t  | 7,600    | 0,55         | 4,15              |
| 35 | K   | 979082111.S    | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                                                                  | t  | 7,600    | 15,53        | 118,02            |
| 36 | K   | 979082121.S    | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                                                                                   | t  | 15,200   | 1,75         | 26,65             |
| 37 | K   | 979089612.S    | Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                                                                                     | t  | 7,600    | 154,94       | 1 177,53          |
| D  |     | 99             | Presun hmôt HSV                                                                                                                                              |    |          |              | 1 086,50          |
| 38 | K   | 998011002.S    | Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m                                                                | t  | 97,252   | 11,17        | 1 086,50          |
| D  |     | PSV            | Práce a dodávky PSV                                                                                                                                          |    |          |              | 3 031,71          |
| D  |     | 711            | Izolácie proti vode a vlhkosti                                                                                                                               |    |          |              | 3 031,71          |
| 39 | K   | 711111025.S    | Izolácia proti zemnej vlhkosti, povrchovej a tlakovej vode do 1,0 bar dvojzložkovou flexibilnou zmesou zvislá zo system. vystuž sieťkou (kompatibilná z XPS) | m2 | 53,200   | 45,22        | 2 405,89          |
| 40 | K   | 711512010.S    | Zhotovenie izolácie nádrží, stôk, kanalizačných šachiet z kryštalickej hydroizolácie, jednonásobné                                                           | m2 | 53,800   | 3,79         | 203,93            |
| 41 | M   | 245640000100.S | Hmota hydroizolačná kryštalická                                                                                                                              | kg | 72,630   | 4,27         | 310,38            |
| 42 | K   | 711712016.S    | Očistenie povrchu betónu vysokotlakým vodným zariadením do 200 barov                                                                                         | m2 | 45,000   | 2,48         | 111,51            |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

**SO03-A1-ZSP - SO03-A1 Stavebná časť- zníženie energetickej náročnosti-  
Zateplenie strešného plášťa**

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

STAVARCH, s.r.o

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**56 171,98**

|              | Základ dane | Sadzb a dane | Výška dane |
|--------------|-------------|--------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 23,00%       | 0,00       |
| DPH znížená  | 56 171,98   | 5,00%        | 2 808,60   |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**58 980,58**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_ Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_

# ROZPOČET

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

**SO03-A1-ZSP - SO03-A1 Stavebná časť- zníženie energetickej náročnosti-  
Zateplenie strešného plášt'a**

Miesto:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

Projektant: STAVARCH, s.r.o

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

Spracovateľ:

| PČ                        | Typ | Kód          | Popis                                                                                                                                               | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |              |                                                                                                                                                     |    |          |              | <b>56 171,98</b>  |
| D                         | HSV |              | Práce a dodávky HSV                                                                                                                                 |    |          |              | 25 135,26         |
| D                         | 6   |              | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                                                                                                                  |    |          |              | 7 269,60          |
| 11                        | K   | 610991111.S  | Zakrývanie výplní okenných otvorov, predmetov a konštrukcií                                                                                         | m2 | 55,980   | 2,51         | 140,48            |
| 12                        | K   | 612464272    | Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, minerálna samočistiaca, točená, hr. 2 mm (tmavosivý odtieň) so základným podkladným náterom (presah striech) | m2 | 71,500   | 21,42        | 1 531,53          |
| 14                        | K   | 621465701    | Príprava vonkajšieho podkladu Adhézný mostík (PRESAHY STRIECH)                                                                                      | m2 | 71,500   | 5,04         | 360,36            |
| 17                        | K   | 625250710.S  | Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy (PRESAHY STRIECH)                                                     | m2 | 71,500   | 73,25        | 5 237,23          |
| D                         | 9   |              | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                                                                 |    |          |              | 17 835,76         |
| 28                        | K   | 965041341.S  | Búranie podkladov skladby plochých striech mazanín, škvarobetón nad 4 m2 -1,60000t                                                                  | m3 | 41,600   | 78,51        | 3 265,95          |
| 33                        | K   | 979081111.S  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                                   | t  | 75,450   | 18,44        | 1 391,15          |
| 34                        | K   | 979081121.S  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                                                       | t  | 75,450   | 0,55         | 41,20             |
| 35                        | K   | 979082111.S  | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                                                         | t  | 75,450   | 15,53        | 1 171,70          |
| 36                        | K   | 979082121.S  | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                                                                          | t  | 150,900  | 1,75         | 264,60            |
| 37                        | K   | 979089612.S  | Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácii (17 09), ostatné                                                                            | t  | 75,450   | 155,09       | 11 701,16         |
| D                         | 99  |              | Presun hmôt HSV                                                                                                                                     |    |          |              | 29,90             |
| 38                        | K   | 998011002.S  | Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m                                                       | t  | 2,676    | 11,17        | 29,90             |
| D                         | PSV |              | Práce a dodávky PSV                                                                                                                                 |    |          |              | 31 036,72         |
| D                         | 712 |              | Izolácie striech, povlakové krytiny                                                                                                                 |    |          |              | 14 302,60         |
| 43                        | K   | 712290010    | Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10° s preplepením spojov                                                                               | m2 | 234,000  | 1,26         | 294,84            |
| 44                        | M   | 28323000730R | Parozábrana PE hr. 0,2mm s preplepením spojov (cca 200g/m2)                                                                                         | m2 | 269,100  | 0,91         | 245,82            |
| 45                        | K   | 712300831    | Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej, -0,00600t                                                                  | m2 | 230,000  | 0,95         | 217,35            |
| 46                        | K   | 712300833    | Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t                                                                   | m2 | 230,000  | 1,20         | 275,31            |
| 47                        | K   | 712300834    | Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t                                                          | m2 | 690,000  | 0,11         | 72,45             |
| 48                        | K   | 712370070    | Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju                                          | m2 | 234,000  | 7,62         | 1 783,78          |

| PČ    | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                                                                             | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 49    | M   | 28322000230R   | Hydroizolačný pás z fólie PVC-P s UV odolnosťou hr. 2,0mm tmavošedá, kompletizovaný systém vrátane príslušenstva, kotvenia, pásov a uholníkov, fólia vhodná pre vegetačné strechy | m2 | 280,800  | 23,57        | 6 619,16          |
| 55    | M   | 42972000130R   | Systémová vetracia hlavica vyústenia odvetrania splašk. kanalizácie nad strechu pre napojenie strešnej PVC fólie, kompletizovaná                                                  | ks | 2,000    | 44,08        | 88,16             |
| 57    | K   | 712973895.S    | Oplechovanie z poplastovaného HPP plechu pre napojenie PVC strešnej fólie, odkvapov r.š. 330 mm, odtieň antracit, vrátane doplnkov, príslušenstva, kotvenia                       | m  | 66,000   | 44,12        | 2 911,99          |
| 58    | K   | 712990040.S    | Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°                                                                                                             | m2 | 702,000  | 0,86         | 604,42            |
| 59    | M   | 693110004500.S | Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2                                                                                                                                      | m2 | 807,300  | 1,43         | 1 152,82          |
| 60    | K   | 998712101.S    | Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m                                                                                                              | t  | 0,935    | 39,04        | 36,50             |
| D 713 |     |                | Izolácie tepelné                                                                                                                                                                  |    |          |              | 13 301,76         |
| 61    | M   | 283720009250   | Tepelná izolácia pre plochú strechu, EPS-150S hr. 150mm R= 4,25 m2K/W                                                                                                             | m2 | 477,360  | 22,83        | 10 896,70         |
| 62    | K   | 713142151.S    | Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne                                                                                      | m2 | 468,000  | 2,07         | 968,06            |
| 63    | K   | 713142160      | Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve                                                                                  | m2 | 94,000   | 2,33         | 219,11            |
| 64    | M   | 283760007500   | Tepelná izolácia pre plochú strechu, EPS-150S spádové dosky hr. 0-80mm                                                                                                            | m3 | 4,700    | 241,92       | 1 137,02          |
| 65    | K   | 998713101.S    | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m                                                                                                                         | t  | 1,752    | 46,16        | 80,87             |
| D 721 |     |                | Zdravotech. vnútorná kanalizácia                                                                                                                                                  |    |          |              | 771,88            |
| 66    | K   | 721233213      | Strešný vpust, zvislé vyhotovenie, tepelne izolovaný - dvojstenný s ochranným košom, vyhrievaný 230 V s pripájacím káblom                                                         | ks | 4,000    | 192,97       | 771,88            |
| D 762 |     |                | Konštrukcie tesárske                                                                                                                                                              |    |          |              | 2 533,53          |
| 67    | K   | 762311103      | Montáž kotevných želiéz, príložiek, pätiék, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii                                                                                         | ks | 60,000   | 3,24         | 194,67            |
| 68    | M   | 31199000535R   | Sys. spoj. oc. prvok - uholník trámový/uholník spojovací s upravením uhla cca 5° min. rozmer 140x140/100                                                                          | ks | 120,000  | 4,71         | 565,74            |
| 69    | M   | 60542000010R   | Drevený hranol hlbkovo impregnovaný                                                                                                                                               | m3 | 1,550    | 425,16       | 658,99            |
| 70    | K   | 762395000      | Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty                        | m3 | 1,550    | 37,24        | 57,73             |
| 71    | K   | 762421315R     | Obloženie stropov, atík alebo strešných podhládov z dosiek OSB4 skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 22 mm                                                                    | m2 | 33,000   | 28,63        | 944,91            |
| 72    | K   | 762495000      | Spojovacie prostriedky pre olišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky                                                                     | m2 | 33,000   | 0,80         | 26,33             |
| 73    | K   | 998762102.S    | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m                                                                                                                    | t  | 1,220    | 69,80        | 85,16             |
| D 764 |     |                | Konštrukcie klampiarske                                                                                                                                                           |    |          |              | 126,95            |
| 76    | K   | 764430840      | Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm 0,00230t                                                                                                            | m  | 65,000   | 1,95         | 126,95            |
| 77    | K   | 998764101.S    | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m                                                                                                                  | t  | 0,000    | 102,33       | 0,00              |

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

**SO03-A1-VOK - SO03-A1 Stavebná časť- zníženie energetickej náročnosti-  
Výmena otvorových konštrukcií**

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum:

29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

STAVARCH, s.r.o

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**25 334,45**

DPH základná  
znižovaná

Základ dane  
0,00  
25 334,45

Sadzba dane  
23,00%  
5,00%

Výška dane  
0,00  
1 266,72

**Cena s DPH**

**v EUR**

**26 601,17**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_

# ROZPOČET

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

**SO03-A1-VOK - SO03-A1 Stavebná časť- zníženie energetickej náročnosti-  
Výmena otvorových konštrukcií**

Miesto:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

Projektant: STAVARCH, s.r.o

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

Spracovateľ:

| PČ                        | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                                                                                                                                       | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |                |                                                                                                                                                                                                                                             |    |          |              | <b>25 334,45</b>  |
| D                         | HSV |                | Práce a dodávky HSV                                                                                                                                                                                                                         |    |          |              | 2 379,65          |
| D                         | 9   |                | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                                                                                                                                                         |    |          |              | 2 379,65          |
| 27                        | K   | 952901114.S    | Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4 m                                                                                                                                                                                                  | m2 | 182,620  | 7,42         | 1 355,68          |
| 29                        | K   | 968081112.S    | Vyvesenie plastového okenného kridla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01400t                                                                                                                                                                   | ks | 2,000    | 0,66         | 1,32              |
| 30                        | K   | 968081113.S    | Vyvesenie plastového okenného kridla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,02000t                                                                                                                                                                  | ks | 30,000   | 1,24         | 37,17             |
| 31                        | K   | 968081115.S    | Demontáž plastových okien aj s rámom, 1 bm obvodu - 0,007t                                                                                                                                                                                  | m  | 92,000   | 7,81         | 718,70            |
| 33                        | K   | 979081111.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                                                                                                                           | t  | 1,382    | 18,44        | 25,48             |
| 34                        | K   | 979081121.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                                                                                                                                               | t  | 1,382    | 0,55         | 0,75              |
| 35                        | K   | 979082111.S    | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                                                                                                                                                 | t  | 1,382    | 15,53        | 21,46             |
| 36                        | K   | 979082121.S    | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                                                                                                                                                                  | t  | 2,764    | 1,75         | 4,85              |
| 37                        | K   | 979089612.S    | Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                                                                                                                                                                    | t  | 1,382    | 155,02       | 214,24            |
| D                         | PSV |                | Práce a dodávky PSV                                                                                                                                                                                                                         |    |          |              | 22 954,80         |
| D                         | 764 |                | Konštrukcie klampiarske                                                                                                                                                                                                                     |    |          |              | 610,18            |
| 74                        | K   | 764410250.S    | Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov min. úložnej šírky 250-350 mm (zamerať na mieste), RAL 9016 (alter. RAL 9001, RAL 9010)                                                                                       | m  | 25,200   | 22,05        | 555,66            |
| 75                        | K   | 764410850      | Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t                                                                                                                                                                              | m  | 25,200   | 1,97         | 49,74             |
| 77                        | K   | 998764101.S    | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m                                                                                                                                                                            | t  | 0,049    | 97,47        | 4,78              |
| D                         | 766 |                | Konštrukcie stolárske                                                                                                                                                                                                                       |    |          |              | 22 344,62         |
| 78                        | K   | 766621401.S    | Montáž okien plastových s hydroizolačnými expanznými ISO páskami (expanzná) pre okenné a fasádne konštrukcie (D+M)                                                                                                                          | m  | 92,000   | 10,63        | 977,59            |
| 79                        | K   | 766641161.S    | Montáž vonkajších dverí s hydroizolačnými expanznými ISO páskami (expanzná) pre okenné a fasádne konštrukcie (D+M)                                                                                                                          | m  | 12,000   | 20,73        | 248,72            |
| 80                        | K   | 766694143.S    | Montáž a dodávka parapetnej dosky plastovej bielej šírky do 300 mm                                                                                                                                                                          | bm | 25,200   | 16,93        | 426,54            |
| 81                        | K   | 766694985.S    | Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, -0,003t                                                                                                                                                                                | bm | 25,200   | 1,91         | 48,16             |
| 82                        | K   | 998766101.S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m                                                                                                                                                                              | t  | 1,967    | 45,37        | 89,24             |
| 83                        | M   | 553410032600.S | 03P/SK - otvor 3100x3000 Vonkajšie dvere dvojkrídlové v preskl. stene, hliník. profil. sys. s prerušeným tep. mostom, stavebná hĺbka 90mm zvýš. zasklenie izol. 3sklo, Ug=0,5, odtieň biely. Dvere vybaviť madlom, samozatváračom a zámkom. | ks | 1,000    | 4 537,95     | 4 537,95          |

| PČ | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                                                                                                                                                    | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 84 | M   | 611410005500.S | 01/SK - Plastové okno jednokrídlové, šxv 600x900 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, stavebná hĺbka 85mm (Uf=1,0W/m2K), zasklenie izol. 3-sklom (Ug=0,5W/m2K), okno jednoduché, odtieň biely, otvárávo-sklápacie                                   | ks | 2,000    | 168,87       | 337,74            |
| 85 | M   | 611410010600.S | 02/SK - Plastové okno, šxv 2400x1900 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, stavebná hĺbka 85mm (Uf=1,0W/m2K), zasklenie izol. 3-sklom (Ug=0,5W/m2K), združené okno jednoduché, odtieň biely, dolná sekcia-sklápacie, horná sekcia otvárávo-sklápacie | ks | 12,000   | 1 306,56     | 15 678,68         |

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

**SO03-A1-ZO - SO03-A1 Stavebná časť- zníženie energetickej náročnosti-  
Zelené opatrenia**

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

STAVARCH, s.r.o

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**16 068,11**

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 23,00%      | 0,00       |
| DPH znížená  | 16 068,11   | 5,00%       | 803,41     |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**16 871,52**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_ Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_

# ROZPOČET

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

**SO03-A1-ZO - SO03-A1 Stavebná časť- zníženie energetickej náročnosti-  
Zelené opatrenia**

Miesto:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

Projektant: STAVARCH, s.r.o

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

Spracovateľ:

| PČ                        | Typ | Kód          | Popis                                                                                                                                                              | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |              |                                                                                                                                                                    |    |          |              | <b>16 068,11</b>  |
| D                         | PSV |              | Práce a dodávky PSV                                                                                                                                                |    |          |              | 16 068,11         |
| D                         | 712 |              | Izolácie striech, povlakové krytiny                                                                                                                                |    |          |              | 16 068,11         |
| 50                        | K   | 712370300R   | Zhotovenie zeleného systému skladby plochých striech, kompletizovaný s príslušenstvom a doplnkami                                                                  | m2 | 234,000  | 10,37        | 2 425,74          |
| 51                        | M   | 69341000350R | Urbanscape koreňová membrána, kompletizovaný s prekrytím                                                                                                           | m2 | 234,000  | 1,91         | 446,38            |
| 52                        | M   | 69341000351R | Urbanscape odvodňovací systém so separačnou vrstvou 25mm, kompletizovaný s prekrytím                                                                               | m2 | 234,000  | 6,57         | 1 536,54          |
| 53                        | M   | 69341000352R | Urbanscape Green Roll substrát z minerálnej vlny hr.40mm (zadržanie vody 39 l/m2), kompletizovaný                                                                  | m2 | 234,000  | 9,38         | 2 194,55          |
| 54                        | M   | 69341000353R | Urbanscape vegetačná vrstva z rozličných druhov rozchodníka (Sedum-mix Blanket), kompletizovaný                                                                    | m2 | 234,000  | 28,23        | 6 606,76          |
| 56                        | M   | 55343000560R | Systémový perforovaný L-profil v.100mm (kačírková lišta) pre vymedzenie skladby ext. zel. strechy a pre navarenie strešnej fólie, vrátane doplnkov a príslušenstva | m  | 134,000  | 20,02        | 2 682,47          |
| 60                        | K   | 998712101.S  | Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m                                                                                               | t  | 6,054    | 29,02        | 175,67            |

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

**SO03-A2 - SO03-A2 Vykurovanie**

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

STAVARCH, s.r.o

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**11 845,56**

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 23,00%      | 0,00       |
| znižená      | 11 845,56   | 5,00%       | 592,28     |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**12 437,84**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

SO03-A2 - SO03-A2 Vykurovanie

Miesto:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

Projektant: STAVARCH, s.r.o

Zhotoviteľ:

Verejnoprospesné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

Spracovateľ:

| PČ                        | Typ | Kód         | Popis                                                                                             | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |             |                                                                                                   |    |          |              | <b>11 845,56</b>  |
| D                         | HSV |             | Práce a dodávky HSV                                                                               |    |          |              | 199,67            |
| D                         | 6   |             | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                                                                |    |          |              | 93,58             |
| 1                         | K   | 612451072   | Vyspravenie povrchu prierezov stien vnútorných maltou cementovou vrátane omietky                  | ks | 8,000    | 11,70        | 93,58             |
| D                         | 9   |             | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                               |    |          |              | 106,09            |
| 2                         | K   | 971036004.S | Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 50 mm do stien - murivo tehlové -0,00003t                | cm | 68,000   | 0,71         | 48,55             |
| 3                         | K   | 971042141   | Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 300 mm -0,001 t        | ks | 4,000    | 7,80         | 31,21             |
| 4                         | K   | 971052231   | Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,0225 m2, do 150 mm-0,008 t          | ks | 2,000    | 13,17        | 26,33             |
| D                         | PSV |             | PSV                                                                                               |    |          |              | 11 185,48         |
| D                         | 713 |             | Izolácie tepelné                                                                                  |    |          |              | 145,51            |
| 5                         | K   | 713400821   | Odstránenie tepelnej izolácie potrubia pásmi alebo fóliami potrubie 0,00210t                      | m2 | 0,220    | 5,06         | 1,11              |
| 6                         | K   | 713482122   | Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 70                                             | m  | 4,000    | 5,29         | 21,17             |
| 7                         | M   | 2837741397a | Izolácia Trubice ACe 19x42 (32) ARC-0098                                                          | m  | 4,000    | 30,74        | 122,98            |
| 8                         | K   | 998713202   | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m                                | %  | 0,175    | 1,40         | 0,25              |
| D                         | 733 |             | Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie                                                               |    |          |              | 4 531,33          |
| 9                         | K   | 733110803   | Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových do DN 15                                          | m  | 80,000   | 1,24         | 99,12             |
| 10                        | K   | 733110806   | Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nad 15 do DN 32                                   | m  | 45,000   | 1,33         | 60,01             |
| 11                        | K   | 733111106   | Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných DN 32                                   | m  | 4,000    | 23,63        | 94,50             |
| 12                        | K   | 733123115   | Príplatok za zhotovenie prípojky z hladkých rúrok priemer 38/2,6                                  | ks | 2,000    | 20,02        | 40,05             |
| 13                        | K   | 733125006.S | Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2                                               | m  | 140,000  | 17,41        | 2 437,26          |
| 14                        | K   | 733125012.S | Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5                                               | m  | 34,000   | 23,59        | 802,18            |
| 15                        | K   | 733125015.S | Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5                                               | m  | 4,000    | 30,61        | 122,43            |
| 16                        | K   | 733126075.S | Montáž a dodávka tvarovky - do d 35                                                               | ks | 28,000   | 18,05        | 505,39            |
| 17                        | K   | 733190217   | Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok do priem. 89/5                                         | m  | 184,000  | 1,00         | 183,54            |
| 18                        | K   | 733890803.S | Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 24m | t  | 1,100    | 106,14       | 116,76            |
| 19                        | K   | 998733203   | Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                  | %  | 46,722   | 1,50         | 70,09             |
| D                         | 734 |             | Ústredné kúrenie, armatúry.                                                                       |    |          |              | 409,81            |
| 20                        | K   | 734200822   | Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1                                        | ks | 28,000   | 6,17         | 172,87            |

| PČ    | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                               | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| 21    | K   | 734209101      | Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2                                                                                      | ks  | 16,000   | 1,59         | 25,37             |
| 22    | M   | 4848906380     | Vykurovanie - armatúra Automatický odvzdušňovací ventil, zvislý, mosadz, 3/8"                                                       | ks  | 2,000    | 4,98         | 9,95              |
| 23    | K   | 734209114      | Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 3/4                                                                                      | ks  | 28,000   | 5,66         | 158,47            |
| 24    | K   | 734890801      | Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt armatúr do 6m                                                                      | t   | 0,810    | 52,92        | 42,87             |
| 25    | K   | 998734101      | Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m                                                                                   | t   | 0,005    | 56,40        | 0,28              |
| D 735 |     |                | Ústredné kúrenie, vykurov. telesá                                                                                                   |     |          |              | 6 042,41          |
| 26    | K   | 735494811      | Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies                                                                  | m2  | 145,000  | 1,18         | 170,52            |
| 27    | K   | 735121810      | Demontáž vykurovacích telies oceľových článkových                                                                                   | m2  | 145,000  | 1,74         | 252,74            |
| 28    | K   | 735291800      | Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu                                                 | ks  | 34,000   | 0,65         | 22,13             |
| 29    | K   | 735159522      | Montáž vykurovacieho telesa dvojradového bez odvzdušnenia do 2040mm                                                                 | sub | 14,000   | 31,14        | 436,00            |
| 30    | M   | 484530056300   | Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 21K, vxl 600x400 mm s bočným pripojením a konvektorom, KORAD RADIATORS        | ks  | 2,000    | 101,96       | 203,91            |
| 31    | M   | 484530065700   | Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x600 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS  | ks  | 1,000    | 134,03       | 134,03            |
| 32    | M   | 484530066500   | Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x1400 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS | ks  | 11,000   | 259,04       | 2 849,39          |
| 33    | M   | 484540095k     | Vykurovacie telesá príslušenstvo uchytenie do steny                                                                                 | sub | 14,000   | 5,81         | 81,29             |
| 34    | K   | 735158120      | Vykurovacie telesá tlakové skúšky telies vodou                                                                                      | kus | 14,000   | 11,94        | 167,14            |
| 35    | K   | 735153309      | Nastavenie hydrauliky vykurovacích telies                                                                                           | ks  | 14,000   | 2,30         | 32,19             |
| 36    | K   | 734213120      | Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového vykurovacích telies do G 1/2                                                             | ks  | 14,000   | 3,60         | 50,42             |
| 37    | K   | 735000912      | Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním                                                                    | ks  | 14,000   | 7,10         | 99,37             |
| 38    | M   | 4228461036     | 1/2" termostatický ventil, priamy/rohový                                                                                            | ks  | 14,000   | 26,01        | 364,12            |
| 39    | M   | 4228461087     | 1/2" spiatočkový ventil, priamy/rohový                                                                                              | ks  | 14,000   | 12,46        | 174,49            |
| 40    | M   | 4849211008     | Termostatická hlavica, priame drážky, poloha "0", 6-30°C                                                                            | ks  | 1,000    | 19,72        | 19,72             |
| 41    | M   | 551280001500.S | Termostatická hlavica kvapalinová s mechanizmom proti odcudzeniu                                                                    | ks  | 13,000   | 59,02        | 767,27            |
| 42    | K   | 735153300      | Priplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies                                                                                     | ks  | 14,000   | 3,13         | 43,81             |
| 43    | K   | 735191910      | Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies                                              | m2  | 125,000  | 0,70         | 87,94             |
| 44    | K   | 735890801      | Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt vykurovacích telies do 6m                                                          | t   | 0,806    | 62,53        | 50,40             |
| 45    | K   | 998735101      | Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m                                                                         | t   | 0,533    | 66,65        | 35,53             |
| D 783 |     |                | Dokončovacie práce - nátery                                                                                                         |     |          |              | 56,42             |
| 46    | K   | 783192102      | Nátery oceľových konštrukcií ostatné disperzné stredných "B" jednonásobné 2x s emailovaním                                          | m2  | 0,210    | 11,78        | 2,47              |
| 47    | K   | 783424340      | Nátery kovového potrubia syntetické farby bielej do DN 50 mm dvojnásobné 1x email a základný náter                                  | m   | 14,000   | 3,85         | 53,95             |
| D OST |     |                | OST                                                                                                                                 |     |          |              | 460,41            |
| 48    | K   | HZS-011        | Uvedenie do prevádzky                                                                                                               | sub | 1,000    | 172,37       | 172,37            |
| 49    | K   | HZS-013        | Zaškolenie obsluhy                                                                                                                  | sub | 1,000    | 45,99        | 45,99             |
| 50    | K   | HZS-019        | Stavebno montážne práce menej náročne (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - búracie a nepredvídané práce                              | hod | 12,000   | 20,17        | 242,05            |

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

SO03-A3 - SO03-A3 Príprava teplej vody

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

STAVARCH, s.r.o

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**1 061,19**

|              | Základ dane | Sadzbá dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 23,00%      | 0,00       |
| znižovaná    | 1 061,19    | 5,00%       | 53,06      |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**1 114,25**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

SO03-A3 - SO03-A3 Príprava teplej vody

Miesto:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

Projektant: STAVARCH, s.r.o

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa,s.r.o.,r.s.p

Spracovateľ:

| PČ                        | Typ | Kód                 | Popis                                                                                                                 | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |                     |                                                                                                                       |    |          |              | <b>1 061,19</b>   |
| D                         | PSV |                     | Práce a dodávky PSV                                                                                                   |    |          |              | 1 061,19          |
| D                         | 725 |                     | Zdravotechnika - zariadenia, predmety                                                                                 |    |          |              | 1 061,19          |
| 1                         | K   | 725539140.S         | Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitrážneho do 5 L                                                      | ks | 5,000    | 16,26        | 81,32             |
| 2                         | M   | 541310000100.S      | Elektrický prietokový ohrievač beztlakový malolitrážny s batériou, inštalácia nad umývadlo, s nastavením teploty vody | ks | 4,000    | 195,86       | 783,43            |
| 3                         | M   | 541310000100.S<br>1 | Elektrický prietokový ohrievač beztlakový malolitrážny s batériou, inštalácia nad umývadlo                            | ks | 1,000    | 195,85       | 195,85            |
| 4                         | K   | 998725101.S         | Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m                                                          | t  | 0,016    | 36,93        | 0,59              |

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

**SO03-A4 - SO03-A4 Vetranie s rekuperáciou**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

Projektant:

STAVARCH, s.r.o

Spracovateľ:

ČS:

Dátum:

29.07.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**5 244,36**

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 23,00%      | 0,00       |
| znižovaná    | 5 244,36    | 5,00%       | 262,22     |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**5 506,58**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

SO03-A4 - SO03-A4 Vetranie s rekuperáciou

Miesto:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

Projektant: STAVARCH, s.r.o

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

Spracovateľ:

| PČ                        | Typ | Kód        | Popis                                                                                                  | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |            |                                                                                                        |     |          |              | <b>5 244,36</b>   |
| <b>D HSV</b>              |     |            | <b>Práce a dodávky HSV</b>                                                                             |     |          |              | <b>63,50</b>      |
| <b>D 6</b>                |     |            | <b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>                                                              |     |          |              | <b>23,39</b>      |
| 1                         | K   | 612451072  | Vyspravenie povrchu prierezov stien vnútorných maltou cementovou vrátane omietky                       | ks  | 2,000    | 11,70        | 23,39             |
| <b>D 9</b>                |     |            | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>                                                             |     |          |              | <b>40,11</b>      |
| 2                         | K   | 971033241  | Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 0225 m2 hr.do 300 mm, -0,00800t                           | ks  | 2,000    | 20,06        | 40,11             |
| <b>D PSV</b>              |     |            | <b>PSV</b>                                                                                             |     |          |              | <b>4 864,63</b>   |
| <b>D 769</b>              |     |            | <b>Montáž vzduchotechnických zariadení</b>                                                             |     |          |              | <b>4 864,63</b>   |
| 3                         | K   | 240050 01  | Jednotka rekuperačná veľkosť 60, montáž                                                                | ks  | 2,000    | 412,85       | 825,70            |
| 4                         | M   | 4290009 Z6 | VZT zariadenie veľkosť 70 - decentralná kompaktná rekuperačná jednotka 15 - 75 m3/h, účinnosť od 72 %  | kus | 2,000    | 1 904,77     | 3 809,55          |
| 5                         | M   | 4290009 Z7 | Montážne príslušenstvo k decentralnej rekuperačnej jednotke                                            | kus | 2,000    | 110,59       | 221,17            |
| 6                         | K   | 998769201  | Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m                    | %   | 4,200    | 1,95         | 8,21              |
| <b>D OST</b>              |     |            | <b>OST</b>                                                                                             |     |          |              | <b>316,23</b>     |
| 7                         | K   | HZS-011    | Uvedenie do prevádzky                                                                                  | sub | 1,000    | 68,97        | 68,97             |
| 8                         | K   | HZS-013    | Zaškolenie obsluhy                                                                                     | sub | 1,000    | 206,92       | 206,92            |
| 9                         | K   | HZS-019    | Stavebno montážne práce menej náročné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - búracie a nepredvídané práce | hod | 2,000    | 20,17        | 40,34             |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

SO03-A5 - SO03-A5 ELI-Osvetlenie

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum:

29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa,s.r.o.,r.s.p

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

STAVARCH, s.r.o

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

7 291,23

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 23,00%      | 0,00       |
| znižená      | 7 291,23    | 5,00%       | 364,56     |

Cena s DPH

v EUR

7 655,79

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

SO03-A5 - SO03-A5 ELI-Osvetlenie

Miesto:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

Projektant: STAVARCH, s.r.o

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa,s.r.o.,r.s.p

Spracovateľ:

| PČ                        | Typ | Kód                               | Popis                                                                                                                             | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |                                   |                                                                                                                                   |     |          |              | <b>7 291,23</b>   |
| D                         | M   | <b>Práce a dodávky M</b>          |                                                                                                                                   |     |          |              | <b>6 759,67</b>   |
| 1                         | K   | 210200025/1                       | MNT. svietidiel (dod. sv. vr. zdrojov)                                                                                            | ks  | 32,000   | 16,10        | 515,09            |
| 2                         | M   | 3480010010/1                      | A - typ sv. stropné, LED 28 W, 2500 lm, IP40                                                                                      | ks  | 3,000    | 123,41       | 370,22            |
| 3                         | M   | 3480010010/3                      | A2 - typ sv. zapustené do podhľadu, LED 28 W, 2500 lm, IP44                                                                       | ks  | 1,000    | 142,82       | 142,82            |
| 4                         | M   | 3480010010/4                      | B - typ sv. stropné, LED 15 W, 1400 lm, IP40                                                                                      | ks  | 2,000    | 98,15        | 196,31            |
| 5                         | M   | 3480010010/8                      | C - typ sv. stropné, LED 65 W, 5500 lm, IP40, dl. 1500 mm, zrkadlená mriežka                                                      | ks  | 9,000    | 236,11       | 2 125,02          |
| 6                         | M   | 3480010010/9                      | D - typ sv. stropné, LED 40 W, 3400 lm, IP40, dl. 1200 mm, zrkadlená mriežka                                                      | ks  | 15,000   | 171,05       | 2 565,68          |
| 7                         | M   | 3480010010/11                     | F - typ školský refl. LED 15 W, IP40+polohovateľný držiak                                                                         | ks  | 2,000    | 104,36       | 208,72            |
| 8                         | K   | 211010010                         | Osadenie polyamidovej príchytky do muriva z tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu HM 8                               | kus | 80,000   | 1,25         | 99,96             |
| 9                         | M   | 2830403500                        | Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA                                                                                             | ks  | 80,000   | 0,06         | 5,04              |
| 10                        | K   | PM                                | Podružný materiál                                                                                                                 | %   | 52,600   | 2,87         | 151,18            |
| 11                        | K   | PPV                               | Podiel pridružených výkonov                                                                                                       | %   | 60,070   | 3,45         | 207,18            |
| 12                        | K   | R1.2                              | Revízia                                                                                                                           | ks  | 1,000    | 172,45       | 172,45            |
| D                         | HZS | <b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b> |                                                                                                                                   |     |          |              | <b>531,56</b>     |
| 13                        | K   | HZS000111                         | Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - sekacie práce                | hod | 10,000   | 20,50        | 204,96            |
| 14                        | K   | HZS000111.1                       | Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr 1) v rozsahu menej 8 hodín - DMT + úprava jestv. NN rozvodov | hod | 10,000   | 20,50        | 204,96            |
| 15                        | K   | R1-HZS.1                          | Nešpecifikované práce - koordinácia s inými profesiami                                                                            | hod | 5,000    | 24,33        | 121,64            |

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

SO03-B1 - SO03-B1 Zvýšenie mobility a debariérizácia

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

STAVARCH, s.r.o

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**5 094,12**

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 23,00%      | 0,00       |
| znižovaná    | 5 094,12    | 5,00%       | 254,71     |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**5 348,83**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

SO03-B1 - SO03-B1 Zvýšenie mobility a debariérizácia

Miesto:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

Projektant: STAVARCH, s.r.o

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

Spracovateľ:

| PČ                        | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                                 | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |                |                                                                                                                                       |    |          |              | <b>5 094,12</b>   |
| D                         | HSV |                | Práce a dodávky HSV                                                                                                                   |    |          |              | <b>4 727,37</b>   |
| D                         | 1   |                | Zemné práce                                                                                                                           |    |          |              | <b>315,23</b>     |
| 1                         | K   | 122201101.S    | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3                                                                              | m3 | 5,500    | 9,83         | 54,05             |
| 2                         | K   | 132211101.S    | Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím                                                                 | m3 | 2,160    | 84,24        | 181,96            |
| 3                         | K   | 162301102.S    | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m                               | m3 | 7,660    | 4,39         | 33,62             |
| 4                         | K   | 162501105.S    | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 7,660    | 0,56         | 4,26              |
| 5                         | K   | 171201201.S    | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                                                                | m3 | 7,660    | 0,95         | 7,24              |
| 6                         | K   | 180402111.S    | Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5                                                                                   | m2 | 10,000   | 1,17         | 11,66             |
| 7                         | M   | 005720001400.S | Osivá tráv - semená parkovej zmesi                                                                                                    | kg | 0,309    | 7,21         | 2,23              |
| 8                         | K   | 181101102.S    | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením                                                                                    | m2 | 11,000   | 1,12         | 12,36             |
| 9                         | K   | 181201101      | Úprava pláne vyrovnaním výškových rozdielov v hornine 1-4 bez zhutnenia                                                               | m2 | 11,000   | 0,71         | 7,85              |
| D                         | 2   |                | Zakladanie                                                                                                                            |    |          |              | <b>807,75</b>     |
| 10                        | K   | 271571111      | Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku                                                                                           | m3 | 0,210    | 68,45        | 14,37             |
| 11                        | M   | 011274313611   | Betón základových pásov, prostý tr.C 20/25 vodostavebný                                                                               | m3 | 2,520    | 140,56       | 354,22            |
| 12                        | K   | 273351215.S    | Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce                                                                                  | m2 | 4,000    | 22,29        | 89,17             |
| 13                        | K   | 273351216.S    | Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce                                                                                 | m2 | 4,000    | 4,40         | 17,60             |
| 14                        | K   | 274313721      | Betónovanie základových pásov a schodov                                                                                               | m3 | 3,720    | 16,72        | 62,18             |
| 15                        | K   | 275321312.S    | Betón základových pätiiek, železový , tr. C 20/25 vodostavebný, + výstuž kari siete 150x150/8                                         | m3 | 1,200    | 225,17       | 270,21            |
| D                         | 5   |                | Komunikácie                                                                                                                           |    |          |              | <b>618,71</b>     |
| 16                        | K   | 181101102      | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením                                                                                    | m2 | 11,000   | 1,12         | 12,36             |
| 17                        | K   | 564261111.S    | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm                                     | m2 | 11,000   | 10,73        | 118,04            |
| 18                        | K   | 564801112.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm, f.r.4-8mm                                                  | m2 | 7,050    | 3,32         | 23,39             |
| 19                        | K   | 564861111.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm                                                            | m2 | 7,050    | 13,25        | 93,42             |
| 20                        | K   | 564861112.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 210 mm                                                            | m2 | 7,050    | 13,86        | 97,71             |
| 21                        | K   | 596911141.S    | Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm      | m2 | 7,050    | 21,41        | 150,94            |
| 22                        | M   | 592460010600.S | Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná                                                                                       | m2 | 7,191    | 17,08        | 122,85            |
| D                         | 6   |                | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                                                                                                    |    |          |              | <b>732,19</b>     |

| PČ    | Typ | Kód            | Popis                                                                                                   | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 23    | K   | 632921932.50   | Dlažby z betónových dlaždíc 400x400x40mm na mrazuvzdorné lepidlo (D+M)                                  | m2 | 8,800    | 56,26        | 495,08            |
| 24    | K   | 642942111.S    | Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2                                  | ks | 2,000    | 71,87        | 143,75            |
| 25    | M   | 553310007100.S | Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 600x1970x100 mm L                                                           | ks | 1,000    | 46,68        | 46,68             |
| 26    | M   | 553310007200.S | Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 600x1970x100 mm P                                                           | ks | 1,000    | 46,68        | 46,68             |
| D 9   |     |                | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                     |    |          |              | 1 692,40          |
| 27    | K   | 916561112.S    | Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou | m  | 2,900    | 10,22        | 29,63             |
| 28    | M   | 592170001800.S | Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný                                                        | ks | 3,000    | 3,03         | 9,10              |
| 29    | K   | 917831612.S    | Osadenie palisád oblých betónových do betónu dĺžky 60 cm - do radu                                      | m  | 10,100   | 21,71        | 219,31            |
| 30    | M   | 592170006110.S | Palisáda betónová zámková, d 110 mm, dĺžky 600 mm, prírodná                                             | ks | 92,718   | 5,89         | 546,16            |
| 31    | K   | 918101112.S    | Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20            | m3 | 1,120    | 150,94       | 169,05            |
| 32    | K   | 965022121.S    | Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z lomového kameňa alebo kociek, -0,43200t                        | m2 | 6,200    | 4,17         | 25,84             |
| 33    | K   | 968024551.S    | Vybúranie dverových zárubní, bez vyvesenia krídiel, plochy do 2 m2, -0,25700t                           | m2 | 2,800    | 15,10        | 42,28             |
| 34    | K   | 968061112.S    | Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t                                 | ks | 2,400    | 0,62         | 1,49              |
| 35    | K   | 979081111.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                       | t  | 3,427    | 18,44        | 63,19             |
| 36    | K   | 979081121.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                           | t  | 3,427    | 0,55         | 1,87              |
| 37    | K   | 979082111.S    | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                             | t  | 3,427    | 15,53        | 53,22             |
| 38    | K   | 979089612.S    | Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                                | t  | 3,427    | 155,02       | 531,26            |
| D 99  |     |                | Presun hmôt HSV                                                                                         |    |          |              | 561,09            |
| 39    | K   | 998011001.S    | Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m            | t  | 27,139   | 20,67        | 561,09            |
| D PSV |     |                | Práce a dodávky PSV                                                                                     |    |          |              | 366,75            |
| D 766 |     |                | Konštrukcie stolárske                                                                                   |    |          |              | 366,75            |
| 40    | K   | 766662112.S    | Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania | ks | 2,000    | 29,55        | 59,09             |
| 41    | M   | 549150000600.S | Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený                                    | ks | 2,000    | 23,61        | 47,23             |
| 42    | M   | 611610000400.S | Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné             | ks | 2,000    | 129,03       | 258,07            |
| 43    | K   | 998766101.S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m                                          | t  | 0,052    | 45,37        | 2,36              |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

SO03-B21 - SO03-B21 Výmena rozvodov ELI

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

STAVARCH, s.r.o

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

15 953,78

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 23,00%      | 0,00       |
| znižená      | 15 953,78   | 5,00%       | 797,69     |

Cena s DPH

v EUR

16 751,47

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

SO03-B21 - SO03-B21 Výmena rozvodov ELI

Miesto:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

Projektant: STAVARCH, s.r.o

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

Spracovateľ:

| PČ                        | Typ  | Kód            | Popis                                                                                  | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |      |                |                                                                                        |    |          |              | <b>15 953,78</b>  |
| D                         | M    |                | Práce a dodávky M                                                                      |    |          |              | 13 565,08         |
| D                         | 21-M |                | Elektromontáže                                                                         |    |          |              | 6 070,79          |
| 1                         | K    | 210010002      | Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 16                       | m  | 100,000  | 1,74         | 174,30            |
| 2                         | M    | 3450704000     | I-Rúrka bezhalogénová 16                                                               | m  | 105,000  | 0,53         | 55,13             |
| 3                         | K    | 210010005      | Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm                    | m  | 20,000   | 2,08         | 41,58             |
| 4                         | M    | 3450722700     | Rúrka PVC 2336                                                                         | m  | 21,000   | 1,05         | 22,05             |
| 5                         | K    | 210010311      | Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (1902, KO 68) kruhová                         | ks | 40,000   | 4,05         | 162,12            |
| 6                         | M    | 3450915500     | Krabica univerzálna typ: KU                                                            | ks | 40,000   | 1,60         | 63,84             |
| 7                         | K    | 210010313      | Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová                            | ks | 1,000    | 5,74         | 5,74              |
| 8                         | M    | 3450913000     | Krabica KO-250                                                                         | ks | 1,000    | 2,57         | 2,57              |
| 9                         | K    | 210010313      | Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová                            | ks | 5,000    | 5,74         | 28,72             |
| 10                        | M    | 3450913000.1   | Krabica KO-125                                                                         | ks | 5,000    | 2,61         | 13,07             |
| 11                        | K    | 210010321      | Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová        | ks | 8,000    | 8,86         | 70,90             |
| 12                        | M    | 3450917500     | Krabica odbočná KO, vr. sv. WAGO                                                       | ks | 8,000    | 4,91         | 39,31             |
| 13                        | K    | 210020951      | Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, smaltovaná, formát A3 - A4            | ks | 4,000    | 4,13         | 16,51             |
| 14                        | M    | 5489511000, 12 | Bezpečnostný štítik BLZ, upozorňujúci na krokové napätie v okruhu 3m                   | ks | 4,000    | 27,59        | 110,38            |
| 15                        | K    | 210020952      | Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, z polystyrénu, form. A2 - A5          | ks | 4,000    | 2,01         | 8,02              |
| 16                        | M    | 5482302200     | Tabuľka výstražná dvojfarebná 21x15 mm                                                 | ks | 4,000    | 5,58         | 22,30             |
| 17                        | K    | 210100001      | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2       | ks | 38,000   | 1,54         | 58,65             |
| 18                        | K    | 210100002      | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2         | ks | 16,000   | 2,29         | 36,62             |
| 19                        | K    | 210110041      | Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1            | ks | 2,000    | 3,36         | 6,72              |
| 20                        | M    | 3450201280     | Spínač č. 1 230V/10A IP20                                                              | ks | 2,000    | 5,99         | 11,97             |
| 21                        | K    | 210110043      | Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A  | ks | 6,000    | 4,39         | 26,33             |
| 22                        | M    | 3450204730     | Spínač č. 5 230V/10A IP20                                                              | ks | 6,000    | 7,63         | 45,80             |
| 23                        | K    | 210110045      | Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried prep. - radenie 6            | ks | 2,000    | 3,84         | 7,69              |
| 24                        | M    | 3450201540     | Spínač č. 6 230V/10A IP20                                                              | ks | 2,000    | 7,27         | 14,53             |
| 25                        | K    | 210110046      | Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep. - radenie 7           | ks | 3,000    | 4,32         | 12,95             |
| 26                        | M    | 3450201630     | Spínač č. 7 230V/10A IP20                                                              | ks | 3,000    | 10,26        | 30,78             |
| 27                        | K    | 210111012      | Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie, IP44 | ks | 18,000   | 7,43         | 133,81            |
| 28                        | M    | 3450359300     | Zásuvka Z 1221 B1 dvoj., polzap                                                        | ks | 18,000   | 6,43         | 115,67            |

| PČ | Typ | Kód          | Popis                                                                                                       | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 29 | K   | 210111022    | Domová zásuvka v krabici 10/16 A 250 V, 2P + Z 2 x zapojenie                                                | ks | 6,000    | 10,02        | 60,10             |
| 30 | M   | 3450329900   | Zásuvka 5517-2610                                                                                           | ks | 6,000    | 12,03        | 72,20             |
| 31 | K   | 210111102    | Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vrátane zapojenia, typ CZ 3232, H, S, Z 2P + Z                 | ks | 2,000    | 9,35         | 18,69             |
| 32 | M   | 3450316400   | Zásuvka 513.3253 IZS 3232                                                                                   | ks | 2,000    | 12,62        | 25,24             |
| 33 | K   | 210120103    | Poistka nožová veľkosť 1 do 250 A 500 V                                                                     | ks | 3,000    | 3,05         | 9,14              |
| 34 | M   | 3450116800   | Poist.patron PN000 32A gG                                                                                   | ks | 3,000    | 3,15         | 9,45              |
| 35 | K   | 210190001    | Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 20 kg                                                               | ks | 1,000    | 21,00        | 21,00             |
| 36 | M   | HUS          | HUS                                                                                                         | ks | 1,000    | 23,00        | 23,00             |
| 37 | K   | 210190002    | Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg                                                               | ks | 1,000    | 41,03        | 41,03             |
| 38 | K   | 210220022    | Územňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm                      | m  | 12,000   | 2,39         | 28,73             |
| 39 | M   | 1561523500   | Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10,00mm | kg | 7,392    | 2,39         | 17,70             |
| 40 | K   | 210220040    | Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu                                                              | ks | 6,000    | 6,93         | 41,58             |
| 41 | M   | 3544247905   | Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. 72;bleskozvodný a uzemňovací materiál                               | ks | 6,000    | 0,70         | 4,22              |
| 42 | M   | 3544247910   | Páska CU, obj. č. 66;bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m                                         | ks | 6,000    | 0,86         | 5,17              |
| 43 | K   | 210220101    | Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm FeZn D 8 mm                                       | m  | 110,000  | 9,67         | 1 063,76          |
| 44 | M   | 1561522500   | Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 8,00mm  | kg | 43,340   | 2,39         | 103,76            |
| 45 | M   | 3540404500   | HR-Podpera PV 21                                                                                            | ks | 60,000   | 4,71         | 282,87            |
| 46 | K   | 210220301    | Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)                                                              | ks | 30,000   | 1,45         | 43,47             |
| 47 | M   | 3544199600   | Svorka vodovodná SR 03 vod d 6-12 mm                                                                        | ks | 10,000   | 2,12         | 21,21             |
| 48 | M   | 3540406800   | HR-Svorka SS                                                                                                | ks | 20,000   | 1,01         | 20,16             |
| 49 | K   | 210220302    | Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)                                              | ks | 10,000   | 6,85         | 68,46             |
| 50 | M   | 3540408300   | HR-Svorka SZ                                                                                                | ks | 5,000    | 2,59         | 12,97             |
| 51 | M   | 3540406200   | HR-Svorka SO                                                                                                | ks | 4,000    | 1,42         | 5,67              |
| 52 | M   | 3544229050.1 | Svorka pripojovacia SP1                                                                                     | ks | 1,000    | 1,64         | 1,64              |
| 53 | K   | 210220401    | Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty                                                        | ks | 4,000    | 2,82         | 11,30             |
| 54 | M   | 5489511000   | Štítok ozn. BLZ                                                                                             | ks | 4,000    | 5,43         | 21,71             |
| 55 | K   | 210220431    | Tvarovanie montáž. dielu - pomocný zachytávač dl. 1m                                                        | ks | 1,000    | 87,56        | 87,56             |
| 56 | K   | 210800101    | Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 2x1,5                                                             | m  | 10,000   | 0,60         | 5,99              |
| 57 | M   | 3410350079   | CYKY 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN                                                             | m  | 10,500   | 0,61         | 6,39              |
| 58 | K   | 210800107    | Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5                                                             | m  | 340,000  | 0,68         | 232,05            |
| 59 | M   | 3410350085   | CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN                                                             | m  | 315,000  | 0,83         | 261,29            |
| 60 | M   | 3410350930   | 1-CHKE-V 3x1,5 Nehorľavý kábel, s funkčnosťou ČSN, STN                                                      | m  | 42,000   | 2,22         | 93,05             |
| 61 | K   | 210800108    | Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5                                                             | m  | 430,000  | 0,72         | 311,54            |
| 62 | M   | 3410350086   | CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN                                                             | m  | 420,000  | 1,34         | 564,48            |
| 63 | M   | 3410350865   | N2XH 3x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE                                                               | m  | 31,500   | 1,69         | 53,25             |
| 64 | K   | 210800117    | Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x10                                                              | m  | 12,000   | 1,26         | 15,12             |
| 65 | M   | 3410350884   | N2XH 4x10 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE                                                                | m  | 12,600   | 9,27         | 116,82            |
| 66 | K   | 210800121    | Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x4                                                               | m  | 25,000   | 0,99         | 24,68             |
| 67 | M   | 3410350891   | N2XH 5x4 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE                                                                 | m  | 26,250   | 4,47         | 117,42            |
| 68 | K   | 210800513    | Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 6                                                          | m  | 30,000   | 0,63         | 18,90             |

| PČ                                        | Typ | Kód             | Popis                                                                                                                         | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------------------------------------------|-----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| 69                                        | M   | 3410350202      | H07V-U 6 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný                                                                       | m   | 31,500   | 1,12         | 35,39             |
| 70                                        | K   | 210872120       | Vodič signálny uložený pevne JYTY 250 V 2x1                                                                                   | m   | 25,000   | 0,97         | 24,15             |
| 71                                        | M   | 3412150400      | Signálny kábel JYTY 2x1                                                                                                       | m   | 26,250   | 0,77         | 20,12             |
| 72                                        | K   | 211010010       | Osadenie polyamidovej príchytky do muríva z tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu HM 8                           | kus | 20,000   | 1,25         | 24,99             |
| 73                                        | M   | 2830403500      | Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA                                                                                         | ks  | 20,000   | 0,06         | 1,26              |
| 74                                        | K   | MNT_1           | Montáž a nastavenie - ekvitermný regulátor (dod. UK)                                                                          | ks  | 1,000    | 52,43        | 52,43             |
| 75                                        | K   | PM              | Podružný materiál                                                                                                             | %   | 24,189   | 2,50         | 60,48             |
| 76                                        | K   | PPV             | Podiel pridružených výkonov                                                                                                   | %   | 60,762   | 3,00         | 182,31            |
| 77                                        | K   | R1.1            | Ukončenie 230V, IPXXB, EV, EH,...                                                                                             | ks  | 2,000    | 12,32        | 24,63             |
| 78                                        | K   | R1.12           | Ukončenie 400V, IPXXB                                                                                                         | ks  | 1,000    | 19,31        | 19,31             |
| 79                                        | K   | R1.2            | Revízia                                                                                                                       | ks  | 1,000    | 344,89       | 344,89            |
| D 21-M-2.1 Rozvádzač RD                   |     |                 |                                                                                                                               |     |          |              | 3 345,54          |
| 80                                        | M   | M345600225.12   | Typová plastová zapustená rozvodnica, min. 72 modulová, krytie IP 40/IP20, tr. II                                             | ks  | 1,000    | 323,35       | 323,35            |
| 81                                        | M   | 3580760179.11   | 32B/3                                                                                                                         | ks  | 1,000    | 38,41        | 38,41             |
| 82                                        | M   | 3580738700.121  | FLP B+C MAXI(T1+T2)                                                                                                           | ks  | 1,000    | 459,86       | 459,86            |
| 83                                        | M   | 634533.1        | 10C-1                                                                                                                         | ks  | 6,000    | 7,58         | 45,49             |
| 84                                        | M   | 3580760380.19   | 25B-1N-030AC                                                                                                                  | ks  | 5,000    | 50,77        | 253,84            |
| 85                                        | M   | 3580760380.21   | DX 07964, 16A/3N/0,03                                                                                                         | ks  | 2,000    | 181,56       | 363,11            |
| 86                                        | M   | 634533          | 16B-1                                                                                                                         | ks  | 12,000   | 5,28         | 63,38             |
| 87                                        | M   | 3580760380      | PCHB/1N, 16A, 30 mA AC                                                                                                        | ks  | 5,000    | 59,97        | 299,83            |
| 88                                        | M   | 3580760380.S001 | Riadiaca jednotka odmrázovania vpúšťi vr. snímačov                                                                            | ks  | 1,000    | 712,79       | 712,79            |
| 89                                        | K   | PD              | Presun dodávok                                                                                                                | %   | 25,597   | 1,50         | 38,40             |
| 90                                        | K   | PM1             | Podružný materiál                                                                                                             | %   | 25,597   | 2,50         | 64,00             |
| 91                                        | K   | PPV             | Podiel pridružených výkonov                                                                                                   | %   | 31,482   | 3,00         | 94,46             |
| 92                                        | K   | R_RB3           | MNT, a úprava rozvádzača, atesty                                                                                              | %   | 20,000   | 29,43        | 588,62            |
| D 22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení |     |                 |                                                                                                                               |     |          |              | 3 663,03          |
| 93                                        | M   | D-MNT           | D+MNT R-dat ((dodávka vr. aktívnych prvkov - rozv. jednodielny 12U, RAL7035 + vr. patch panel (1ks PoE) XXx RJ45, CAT6, STP)) | ks  | 1,000    | 1 442,09     | 1 442,09          |
| 94                                        | K   | 210010301       | Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)                                                                         | ks  | 10,000   | 2,08         | 20,79             |
| 95                                        | M   | 3450906510      | Krabica univerzálna typ: KU 68 LA/1 111001027                                                                                 | ks  | 10,000   | 0,83         | 8,30              |
| 96                                        | K   | 210111031-1     | Zásuvka S-STP, UPT, tel, ...                                                                                                  | kus | 10,000   | 17,93        | 179,34            |
| 97                                        | M   | 3450330200      | Zásuvka 2x RJ45, cat6                                                                                                         | ks  | 6,000    | 20,12        | 120,71            |
| 98                                        | M   | 3450330200.1    | Zásuvka HDMI, pod omietku biela                                                                                               | ks  | 4,000    | 36,88        | 147,50            |
| 99                                        | K   | 220280221       | Káble bytové SYKFY 5 x 2 x 0,5 mm uložené v rúrkach, lištách, bez odviečkovania a zaviečkovania krabic                        | m   | 200,000  | 1,51         | 302,40            |
| 100                                       | M   | 3410300725      | Kábel na prenos dát FTP 4x2x24 AWG cat.6A                                                                                     | m   | 210,000  | 0,44         | 92,61             |
| 101                                       | K   | 388900001       | Kalibrovanie HDPE mikrotrubičiek do 12 mm                                                                                     | m   | 120,000  | 1,80         | 215,46            |
| 102                                       | M   | 3410300725.001  | D+MNT mikrotrubička                                                                                                           | m   | 120,000  | 2,30         | 275,94            |
| 103                                       | K   | Ant.1           | D+MNT Integrovaná nástenná Wifi anténa, nap. PoE                                                                              | ks  | 1,000    | 363,72       | 363,72            |
| 104                                       | K   | HDMI_1          | D+MNT HDMI kábel 10m                                                                                                          | ks  | 4,000    | 37,45        | 149,81            |
| 105                                       | K   | MV              | Murárske výpomoci                                                                                                             | %   | 14,704   | 15,00        | 220,59            |
| 106                                       | K   | PD              | Presun dodávok                                                                                                                | %   | 18,235   | 1,00         | 18,24             |
| 107                                       | K   | PM              | Podružný materiál                                                                                                             | %   | 2,681    | 2,50         | 6,70              |
| 108                                       | K   | PPV             | Podiel pridružených výkonov                                                                                                   | %   | 32,939   | 3,00         | 98,83             |
| D 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach  |     |                 |                                                                                                                               |     |          |              | 485,72            |
| 109                                       | K   | 460200164       | Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4                                                         | m   | 12,000   | 33,99        | 407,86            |

| PČ    | Typ | Kód         | Popis                                                                                                                                                                 | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------|-----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| 110   | K   | 460560164   | Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 4                                                                        | m   | 12,000   | 4,14         | 49,64             |
| 111   | K   | 460620014   | Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hľadiny                                                                   | m2  | 5,000    | 4,01         | 20,06             |
| 112   | K   | PPV         | Podiel pridružených výkonov                                                                                                                                           | %   | 2,720    | 3,00         | 8,16              |
| D HZS |     |             | Hodinové zúčtovacie sadzby                                                                                                                                            |     |          |              | 2 388,70          |
| 113   | K   | HZS000111   | Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - sekacie práce                                                    | hod | 60,000   | 20,50        | 1 229,76          |
| 114   | K   | HZS000111.1 | Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu menej 8 hodín - DMT + úprava jestv. NN rozvodov                                     | hod | 15,000   | 20,50        | 307,44            |
| 115   | K   | HZS000112   | Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie - úprava jestv. SLB rozvodov (napojenie reprodukt.,...) | hod | 20,000   | 24,33        | 486,57            |
| 116   | K   | R1-HZS.1    | Nešpecifikované práce - koordinácia s inými profesiami                                                                                                                | hod | 15,000   | 24,33        | 364,93            |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

**SO03-B22 - SO03-B22 Výmena rozvodov ELI - stavebná časť**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

Projektant:

STAVARCH, s.r.o

Spracovateľ:

ČS:

Dátum:

29.07.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**20 420,47**

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 23,00%      | 0,00       |
| DPH znížená  | 20 420,47   | 5,00%       | 1 021,02   |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**21 441,49**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_

# ROZPOČET

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

**SO03-B22 - SO03-B22 Výmena rozvodov ELI - stavebná časť**

Miesto:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

Projektant: STAVARCH, s.r.o

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

Spracovateľ:

| PČ                                             | Typ | Kód         | Popis                                                                                                                                     | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|------------------------------------------------|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b>                      |     |             |                                                                                                                                           |    |          |              | <b>20 420,47</b>  |
| <b>D HSV Práce a dodávky HSV</b>               |     |             |                                                                                                                                           |    |          |              | <b>12 663,45</b>  |
| <b>D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>  |     |             |                                                                                                                                           |    |          |              | <b>9 467,64</b>   |
| 1                                              | K   | 610991111.S | Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií                                                                    | m2 | 83,180   | 2,51         | 208,74            |
| 2                                              | K   | 611460111.S | Príprava vnútorného podkladu stropov na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti                                  | m2 | 185,900  | 3,45         | 642,19            |
| 3                                              | K   | 611460385.S | Vnútorná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm                                                                       | m2 | 185,900  | 14,57        | 2 709,31          |
| 4                                              | K   | 612460111.S | Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti                                    | m2 | 419,232  | 2,06         | 862,78            |
| 5                                              | K   | 612460385.S | Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm                                                                         | m2 | 419,232  | 12,03        | 5 044,62          |
| <b>D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b> |     |             |                                                                                                                                           |    |          |              | <b>3 071,78</b>   |
| 6                                              | K   | 941955003.S | Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m                                                              | m2 | 169,300  | 10,71        | 1 813,20          |
| 7                                              | K   | 952901114.S | Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4 m                                                                                                | m2 | 169,300  | 7,43         | 1 258,58          |
| <b>D 99 Presun hmôt HSV</b>                    |     |             |                                                                                                                                           |    |          |              | <b>124,03</b>     |
| 8                                              | K   | 998011001.S | Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m                                              | t  | 5,999    | 20,67        | 124,03            |
| <b>D PSV Práce a dodávky PSV</b>               |     |             |                                                                                                                                           |    |          |              | <b>7 757,02</b>   |
| <b>D 783 Dokončovacie práce - nátery</b>       |     |             |                                                                                                                                           |    |          |              | <b>4 549,42</b>   |
| 9                                              | K   | 783125530.S | Nátery oceľ.konštr. syntetické ľahkých, CC dvojnás. 1x s emailovaním - 105µm (oc. zárubne)                                                | m2 | 8,000    | 11,51        | 92,06             |
| 10                                             | K   | 783125730.S | Nátery oceľ.konštr. syntetické ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC základné - 35µm                                                           | m2 | 8,000    | 3,85         | 30,83             |
| 11                                             | K   | 783812110.S | Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnás. 1x email a 2x plným tmel. (v=2,0m)                                                     | m2 | 187,200  | 20,48        | 3 832,92          |
| 12                                             | K   | 783812190.S | Nátery olejové farby bielej omietok stien napustením                                                                                      | m2 | 187,200  | 3,17         | 593,61            |
| <b>D 784 Dokončovacie práce - maľby</b>        |     |             |                                                                                                                                           |    |          |              | <b>3 207,60</b>   |
| 13                                             | K   | 784401801.S | Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky do 3,80 m, -0,0003 t                                                                      | m2 | 605,132  | 0,63         | 381,23            |
| 14                                             | K   | 784410100.S | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m                                                                          | m2 | 605,132  | 1,53         | 927,67            |
| 15                                             | K   | 784418011   | Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku                                                          | m2 | 64,650   | 1,42         | 91,64             |
| 16                                             | K   | 784418011.S | Zakrývanie podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku                                                                   | m2 | 169,300  | 1,42         | 239,98            |
| 17                                             | K   | 784453372.S | Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m + penetrácia (steny) | m2 | 232,032  | 3,80         | 881,95            |

| PČ | Typ | Kód         | Popis                                                                                                                                            | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 18 | K   | 784453471.S | Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrný podklad na schodisku výšky do 3,80 m | m2 | 185,900  | 3,69         | 685,13            |

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

SO03-B31 - SO03-B31 Výmena rozvodov ZTI

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

STAVARCH, s.r.o

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

|                     |                    |                    |                   |
|---------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| <b>Cena bez DPH</b> |                    | <b>3 921,00</b>    |                   |
|                     | <b>Základ dane</b> | <b>Sadzba dane</b> | <b>Výška dane</b> |
| DPH základná        | 0,00               | 23,00%             | 0,00              |
| znižovaná           | 3 921,00           | 5,00%              | 196,05            |
| <b>Cena s DPH</b>   | <b>v</b>           | <b>EUR</b>         | <b>4 117,05</b>   |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

SO03-B31 - SO03-B31 Výmena rozvodov ZTI

Miesto:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

Projektant: STAVARCH, s.r.o

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa,s.r.o.,r.s.p

Spracovateľ:

| PČ                        | Typ | Kód            | Popis                                                                                                 | MJ   | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |                |                                                                                                       |      |          |              | <b>3 921,00</b>   |
| D                         | HSV |                | Práce a dodávky HSV                                                                                   |      |          |              | 1 237,32          |
| D                         | 3   |                | Zvislé a kompletne konštrukcie                                                                        |      |          |              | 387,96            |
| 1                         | M   | 541770021400.S | Koleno 87° s revíznym otvorom 80/125mm                                                                | ks   | 1,000    | 57,42        | 57,42             |
| 2                         | M   | 541770013200.S | Koleno 87° 80/125mm                                                                                   | ks   | 1,000    | 27,04        | 27,04             |
| 3                         | M   | 54177006700.S  | Koncentrické potrubie DN 80/125, 0,50mm                                                               | ks   | 2,000    | 42,54        | 85,07             |
| 4                         | M   | 54177006600.S  | Koncentrické potrubie DN 80/125, 1,00mm                                                               | ks   | 2,000    | 59,78        | 119,55            |
| 5                         | M   | 54177000300.S  | Koncentrické zostava komínová 1,5m DN 80/125                                                          | ks   | 1,000    | 98,88        | 98,88             |
| D                         | 9   |                | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                   |      |          |              | 849,36            |
| 6                         | K   | 953842004.S    | Montáž dymovodu na fasáde DN 125 výšky 5 m                                                            | súb. | 1,000    | 849,36       | 849,36            |
| D                         | PSV |                | Práce a dodávky PSV                                                                                   |      |          |              | 2 683,68          |
| D                         | 713 |                | Izolácie tepelné                                                                                      |      |          |              | 78,25             |
| 7                         | K   | 713482111.S    | Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm                                                 | m    | 16,000   | 4,33         | 69,22             |
| 8                         | M   | 283310000400   | Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 20x5 mm (d potrubia x hr. izolácie), nenadrezaná                       | m    | 6,000    | 0,53         | 3,15              |
| 9                         | M   | 283310000600   | Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 25x5 mm (d potrubia x hr. izolácie), nenadrezaná                       | m    | 10,000   | 0,59         | 5,88              |
| D                         | 721 |                | Zdravotech. vnútorná kanalizácia                                                                      |      |          |              | 1 925,32          |
| 10                        | K   | 721140802.S    | Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t                   | m    | 20,000   | 8,83         | 176,61            |
| 11                        | K   | 721172430.S    | Montáž odhlučneného odpadového potrubia zvislého DN 110                                               | m    | 20,000   | 15,80        | 316,05            |
| 12                        | M   | 286140043700.S | Rúra PP odhlučnená DN 110 mm dl. 1 m, tichý systém pre rozvod vnútorného odpadu, dažďovej kanalizácie | ks   | 20,000   | 14,65        | 292,95            |
| 13                        | K   | 721140802.S1   | Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t SPL               | m    | 22,000   | 8,24         | 181,34            |
| 14                        | K   | 721172109.S    | Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2,2 mm                                             | m    | 22,000   | 20,98        | 461,54            |
| 15                        | M   | 286710008300.S | Potrubná objímka pozinkovaná, rozsah upínania D 107-115 mm, DN potrubia 4", M8/M10, EPDM izolant      | ks   | 20,000   | 1,52         | 30,45             |
| 16                        | K   | 721172451.S    | Montáž kolena pre odhlučnené potrubia DN 110                                                          | ks   | 4,000    | 10,05        | 40,19             |
| 17                        | M   | 286540056900.S | Koleno odhlučnené DN 110, tichý odpadový systém                                                       | ks   | 4,000    | 4,42         | 17,68             |
| 18                        | K   | 721172503.S    | Montáž čistiaceho kusu DN 110                                                                         | ks   | 6,000    | 10,05        | 60,29             |
| 19                        | M   | 286540142100.S | Čistiaci kus odhlučnený PP DN 110, tichý odpadový systém                                              | ks   | 4,000    | 10,94        | 43,76             |
| 20                        | M   | 286510021600.S | Čistiaci kus na 4 skrutky PVC-U, DN 110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém                    | ks   | 2,000    | 20,58        | 41,16             |
| 21                        | K   | 721173205.S    | Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm                                                         | m    | 6,000    | 15,77        | 94,63             |
| 22                        | K   | 721173208.S    | Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 110 mm                                                        | m    | 2,000    | 27,76        | 55,52             |
| 23                        | K   | 721274103.S    | Ventilačná hlavica strešná plastová HL 810 DN 100                                                     | ks   | 2,000    | 16,05        | 32,11             |

| PČ    | Typ | Kód            | Popis                                                                                               | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 24    | K   | 721290111.S    | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125                                   | m  | 20,000   | 1,28         | 25,62             |
| 25    | K   | 721290821.S    | Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m | t  | 0,627    | 83,74        | 52,50             |
| 26    | K   | 998721101.S    | Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m                                       | t  | 0,082    | 35,62        | 2,92              |
| D 722 |     |                | Zdravotechnika - vnútorný vodovod                                                                   |    |          |              | 372,23            |
| 27    | K   | 722130801.S    | Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t                                  | m  | 16,000   | 3,71         | 59,30             |
| 28    | K   | 722172918.S    | Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 20 mm                                      | m  | 6,000    | 6,22         | 37,30             |
| 29    | M   | 286210003900.S | Rúra plasthliníková D 20 mm, kotúč                                                                  | m  | 6,000    | 1,82         | 10,90             |
| 30    | M   | 286220040000.S | Spojka pre plasthliníkové potrubie D 20 mm                                                          | ks | 6,000    | 5,01         | 30,05             |
| 31    | K   | 722172921.S    | Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 26 mm                                      | m  | 10,000   | 6,73         | 67,31             |
| 32    | M   | 286210001900.S | Rúra plasthliníková, D 26 mm, 5 m tyče                                                              | m  | 10,000   | 10,23        | 102,27            |
| 33    | M   | 286220040100.S | Spojka pre plasthliníkové potrubie D 26 mm                                                          | ks | 10,000   | 6,51         | 65,10             |
| D 763 |     |                | Konštrukcie                                                                                         |    |          |              | 307,88            |
| 34    | K   | 763761201.S    | Montáž otvorových výplní dvierok, poklopov                                                          | ks | 6,000    | 19,08        | 114,47            |
| 35    | K   | 763170030.S    | Revízne dvierka s pevnými pántmi pre SDK 200x200 mm                                                 | ks | 6,000    | 32,24        | 193,41            |

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

**SO03-B32 - SO03-B32 Výmena rozvodov ZTI - stavebná časť**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

Projektant:

STAVARCH, s.r.o

Spracovateľ:

ČS:

Dátum:

29.07.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**3 712,16**

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 23,00%      | 0,00       |
| DPH znížená  | 3 712,16    | 5,00%       | 185,61     |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**3 897,77**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_

Dátum a podpis: \_\_\_\_\_ Pečiatka \_\_\_\_\_

# ROZPOČET

Stavba:

ZŠ Levočská Stará Ľubovňa – zníženie energetickej náročnosti

Objekt:

D. SO-03 - SO-03 Dielne

Časť:

**SO03-B32 - SO03-B32 Výmena rozvodov ZTI - stavebná časť**

Miesto:

Dátum: 29.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1, 064 01

Projektant: STAVARCH, s.r.o

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

Spracovateľ:

| PČ                        | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                                   | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |                |                                                                                                                                         |    |          |              | <b>3 712,16</b>   |
| D                         | HSV |                | Práce a dodávky HSV                                                                                                                     |    |          |              | 1 358,23          |
| D                         | 6   |                | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                                                                                                      |    |          |              | 566,13            |
| 1                         | K   | 610991111      | Zakrývanie výplní vnútorných okenných a dverných otvorov                                                                                | m2 | 10,000   | 2,51         | 25,10             |
| 2                         | K   | 612451081.S    | Zatretie škár murovaných konštrukcií vnútorných stien, pilierov alebo stĺpov z tvárnic alebo dosiek                                     | m2 | 23,400   | 2,88         | 67,32             |
| 3                         | K   | 612460233.S    | Vnútorná omietka stien cementová hrubá, hr. 20 mm, vyčistenie podkladu, penetrácia podkladu                                             | m2 | 23,400   | 20,24        | 473,71            |
| D                         | 9   |                | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                                                     |    |          |              | 774,07            |
| 4                         | K   | 978059511.S    | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, - 0,06800t                           | m2 | 23,400   | 11,46        | 268,06            |
| 5                         | K   | 979081111      | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                       | t  | 1,591    | 18,44        | 29,33             |
| 6                         | K   | 979081121      | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                                           | t  | 1,591    | 0,55         | 0,87              |
| 7                         | K   | 979082111      | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                                             | t  | 1,591    | 15,53        | 24,71             |
| 8                         | K   | 979082121.1    | Poplatok za skládku                                                                                                                     | t  | 7,696    | 26,55        | 204,36            |
| 9                         | K   | 979089612.S    | Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                                                                | t  | 1,591    | 155,09       | 246,74            |
| D                         | 99  |                | Presun hmôt HSV                                                                                                                         |    |          |              | 18,03             |
| 10                        | K   | 998011001.S    | Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m                                            | t  | 0,872    | 20,67        | 18,03             |
| D                         | PSV |                | Práce a dodávky PSV                                                                                                                     |    |          |              | 2 353,93          |
| D                         | 771 |                | Podlahy z dlaždíc                                                                                                                       |    |          |              | 205,48            |
| 11                        | K   | 771541226.S    | Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 600 x 600 mm, škárovanie, silikon. | m2 | 3,020    | 33,72        | 101,82            |
| 12                        | M   | 597740002100.S | Dlaždice keramické, lxvxhr 598x598x10 mm, gresové protišmykové                                                                          | m2 | 3,322    | 30,38        | 100,91            |
| 13                        | K   | 998771102.S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                                       | t  | 0,086    | 32,01        | 2,75              |
| D                         | 781 |                | Obklady                                                                                                                                 |    |          |              | 2 148,45          |
| 14                        | K   | 781441159.S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty v obmedzenom priestore veľkoformát.                                      | m2 | 23,400   | 64,66        | 1 513,02          |
| 15                        | M   | 597640001400.S | Obkladačky keramické veľkoformátové nenasiakavé                                                                                         | m2 | 28,080   | 20,51        | 575,82            |
| 16                        | K   | 998781101.S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m                                                                              | t  | 1,826    | 32,64        | 59,61             |